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Dear Patrons,

Greetings from Oswal Auction.

It is nice to meet you all through this catalogue. We all have learnt a lot during this 
lockdown. Rearranging and revisiting our collections, attending online courses, lectures 
and webinars have been a ray of positivity and hope.  We have lost some of our dear 
friends during this period. Mr Sanjay Godbole, a great scholar from Pune passed away a 
few days back and our auctioneer friend, Mr Satish Bhargav of Bhargava Auction went 
to the heavenly abode. We pray that may their soul rest in peace. Our deepest 
condolences to their families. But looking at the brighter side, things are changing now 
and for the good. We are now at the end of this dark tunnel hoping for brighter days to 
come. Having said that, we still request you to be cautious and stay safe!

We at Oswal have been working hard for our upcoming auctions. And hopefully, we 
will be able to print them for the ease of collectors. In this upcoming auction, we have 
some very high-grade fine coins and we have tried to include all the sections, right from 
Ancient India to the Modern Republic India coins. We have a serious collection of one 
Rupee notes in this catalogue.
 

Oswal Antiques has been an avid user and promoter of digital marketing for the past 
few years now. You can find us and reach out to us on various social media platforms 
too. For a better experience, we have recently updated our mobile application "Oswal 
Antiques" for various bug fixes and performance improvements. We have also added a 
new category of “Art & Decor” on our eShop where you can buy a great selection of 
Modern Paintings, Bronzes, Wooden Arts and many more. We have also started the 
Oswal Coin News Channel on YouTube where we upload small tutorial videos of coins. 
Do watch our videos and like, share and subscribe to our channel. We have always tried 
to improve and upgrade ourselves to the trends of the market. If you have any 
suggestions regarding any of the above platforms, please feel free to mail us. We will be 
happy to hear from you. We wish you and your family a Happy Navratri/ Durga Pooja 
and a Happy and prosperous Diwali in advance.

For Oswal Team 

Shah Girish Jagshi Veera



Ancient 

1 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 10.99g, Long Bar, Uniface, Six armed symbol at each end of the 
bar, tiny symbol in the center on obverse (Rajgor Series 34). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
2 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.14g, Obv: Four symbol configuration of ABCD type with 

Elephant walking to right, joined crescent on top, turtle like symbol below, geometric symbol X 2, Rev: Traces of earlier symbol (Not 
listed). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
3 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.64g, Uniface, Four symbol configuration of ABCD type with 

Elephant walking to left, joined crescent on top, turtle like symbol below, geometric symbol X 2 on obverse (Not listed). Extremely fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
4 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.55g, Uniface, Four symbol configuration of ABCD type with 

Elephant walking to right, joined crescent on top, turtle like symbol below, geometric symbol X 2 on obverse (Not listed). Very fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
5 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1.74g, Painganga River Basin, Uniface, Four symbol configuration of ABCC 

type, Elephant, crescent surrounded by dot, geometric symbol X 2. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

6 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1.66g, Painganga River Basin, Uniface, Four symbol configuration of ABCC, 
Elephant, crescent surrounded by dot, geometric symbol X 2. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

7 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1.65g, Painganga River Basin, Uniface, Four symbol configuration of ABCC, 
Elephant, crescent above, Taurines and dots, geometric symbol X 2. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

8 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1.67g, Painganga River Basin, Four symbol configuration of ABCC, Elephant, 
crescent above, Six petal lotus flower with six dots around, Triangle circled with 3 Taurines and dots. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

9 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.62g, Uniface, Four symbol configuration of ABCC type, 
Elephant walking to left joined crescent above, downward Taurine within dotted border, six pointed star surrounded by small circle X 2 on 
each corner on obverse. Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
10 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.06g, “Paoni river area”, four symbol series of ABCD type, 

Elephant, double Bull with plough, Bull and eye-like symbol on obverse (Kulkarni # ONSJ 178). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

11 Punch Marked, Attributed to Ashmaka Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.40g, Uniface, Four symbol configuration of ABBC type, 
Elephant, Leaf, Fish and Taurine symbol on obverse (Rajgor # Series 26). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
12     Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada, Silver 1 Shana, 0.83g, Middle Ganges Valley, “Repousse fabric” (Rajgor series 53), 

broken into two but restored using old binding technique. Extremely rare.
Coins of this type constitute some of the rarest series of archaic punch-marked coins, often encountered broken because of their thin 
flans.  

  Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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13 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 3.07g, Obv: Elephant to left, English 'S' type symbol & other symbols 
around, Rev: Various banker mark. (Rajgor Series# 65). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

14 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.99g, Obv: Elephant walking to right, Swastika, circle, 
square box and other symbols around, Rev: Swastika, taurine and earlier symbols. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

15 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.89g, Obv: Vertical fish, open circle, taurine, triskele and 
square box around, Rev: Animal with traces of earlier symbol. Very fine, Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

16   Punch Marked, Eran-Vidisha region, Uninscribed Copper Unit, 9.77g, Uniface, Five punches including tree in railing, lotus, Elephant, 
Indradwaja and river with fishes. Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

17 Ancient Western Malwa, post-Mauryan period of “Pusyamitra”, die-struck, Lead, 17.15g, Obv: Symbolic composition of a bull facing 
left, a tree-in-railing, a taurine and a triangle-headed standard, Rev: Double wavy line with fishes in between, 'Ujjain' symbol above it, 
Brahmi legend “Pusami to left and tasa” to right.
It is highly possible that these coins may have struck by Great Ruler and Founder of Sunga Dynasty “Pushyamitra Sunga”. Scholars have 
different views on this because of no Royal title attached in legend. Historically very important and extremely rare coin.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

18   Post Mauryan- Sunga, Cast Copper (3), 16.10g, 14.57g, 5.17g, Uniface, Elephant to left (1) right (2). Uncleaned, very fine. 3 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

19 Taxila, Local issue, Copper (2), 2.07g, 1.27g. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

20 City State, Erikachha, Copper, 1.91g, Obv: Palm tree, bow and arrow, bold Brahmi legend “Erikachha”, Rev: Indradwaja and Ujjaini 
symbol. Very fine, rare in this grade.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

21 City State, Suktimati, Copper, 3.29g, Obv: Horse facing to right, Srivatsa in railing front of horse, Brahmi legend “Sutimati” above, Rev: 
Elephant walking to right, trunk upraised, front of triangular headed and upward Taurine mark, tree in railing behind Elephant and four 
orbs above. About very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
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22 Tribal Coinage, The Sibi Janpada, Copper, 5.60g, Obv: Traces of symbols in the centre, Brahmi legend “…(mi)kaya Sibi Janapa….” 
around, Rev: Six-arched hill with crescent, wavy line below, traces of other symbols around. Very fine, exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

23 Tribal Coinage, Audumbara tribe of ancient Punjab, Rudradasa, Copper, 2.81g, Obv: Temple with trishul to right, Brahmi legend, Rev: 
Audumbara tree with elephant to right, Kharoshthi legend (HGC 12, 835). Patinated, very fine for type, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

24

Sold ` ................ Estimate: ` 
25   

Sold ` ................ Estimate: ` 
26 Pre Satavahana, Vidarbha, Pauni region, Uninscribed Cast Copper, 5.42g, Obv: Bull walking to right, taurine above, Rev: Plain. Very 

fine, rare.
Coins of this peculiar series from Pauni shows a high iron content in the alloy. Whether this was intentional is not known, but most likely 
they were made from a locally available source of copper ore rich in iron.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
27 Deccan, Square Cast Copper, 6.43g, Obv: Three-arched hill, hollow cross with in circle, Rev: Uncertain symbol within circle. Extremely 

fine.
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

28 Post Mauryan South Vidarbha, King Sebaka, Copper, 8.21g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right, Brahmi legend “(Raño) 
Sebakasa” above, Rev: Bold Nandipada drawn with double lines, a circle with Swastikas below to its left. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
29 Post Mauryan South Vidarbha, King Sebaka, Copper, 10.30g, “Bull” type, Big size, Obv: Bull to right with swatikas, Indra-Dhvaja, six 

arched hill, Brahmi legend “Rajno Sebakasa” above, Rev: Nandipada above double orbed circle, (pieper# 589). Sharp bold strike, 
extremely fine+, extremely rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

30 Panchala, “Agnimitra”, Copper, 2.50g, Obv: Bold square punch, showing three stylized symbols and Brahmi legend “Agnimitasa”, Rev: 
Tree in railing and a hill (Mitch 4552). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
31 Ancient Maharashtra, Kutapada (?), Alloyed Copper, “Elephant” type, 4.88g, Obv: Elephant standing facing right, river symbol below, 

Brahmi legend “Raño (Ku)…” above, Rev: Tree in the railing, Ujjaini symbol. Very fine for type, very rare.  
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Yaudheyas, Copper, 10.79g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, Rev: 
Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Extremely fine, rare in this grade.  

2,000-2,500
Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.18g, “Lakshmi” type, Obv: A deer to right with a female figure standing facing on right, 
holding flower in uplifted right hand, around Brahmi legend “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, 
swastika, nandipad, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (D.Handa # Pl. XI-XVIII). Extremely fine.

3,500-4,000
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32 Pre-Satavahana, Marathwada, Vidarbha, Uninscribed die-struck, Square Copper, 4.03g, Obv: Lion crouching to right below 'Ujjain' 
symbol and Swastika counterstruck over elephant standing facing, Rev: Tree with delicate leaves flanked by other small symbols like an 
'Ujjain' symbol to right and Swastikas above. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

33 Pre-Satavahana, Marathwada, Vidarbha, Uninscribed die-struck coin, 2.98g, Obv: Elephant standing facing, Rev: Tree with delicate 
leaves interspersed with small Nandipada symbols, and flanked by other small symbols like an 'Ujjain' symbol to right. Very fine, 
extremely rare.

The coin has an unusually detailed and artistic symbolic program. The depiction of a facing elephant is also highly unusual for a Deccan 
series of uninscribed coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
34 Pre-Satavahana, Vidarbha Region- Paoni area, Ashvabudha, Punch Marked, Copper, 3.06g, Uniface, Five symbol type, Tree and 

four orb Ujjaini symbol on top, bull and geometric symbol and in centre Brahmi legend “Asubudh” on obverse (Kulkarni ICS News letter 
No. 41). Very fine, very rare.
From Paoni area coins with the ending name “Bhadasa” and “Mitasa” rulers are known but very few specimens are known of ruler 
Asubudh. Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

35 Bhadras of Vidarbha region, Damabhadra, Copper, 3.86g, Uniface, Fish and traces of other symbol with Brahmi legend 
“damabhadasa” on obverse (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

36 Malwa - Ujjain region, Bhumimitra, Copper, 4.94g, Obv: Lord Shiva seated, holding stick (Danda) and water pot, Brahmi legend 
“Bhumimitas” vertically written, Rev: Ujjain symbol with small Ujjain symbol inside each orb (pieper# 405). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
37 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachmas (2), 2.21g, 2.02g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS 

KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharoshthi legend 
“Maharajasa ….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
38 Indo Scythians, Azilises, Copper Drachma, 3.63g, Obv: Diademed king on horseback to right with Greek legend, Rev: Heracles seated 

to left on a rock, holding club on his right knee, with Kharoshthi legend (Bopearachchi & Rehman # 749). Very fine.  
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

39 Kushans, Kanishka I, Copper Tetradrachm, 14.82g, “Buddha” type, Obv: King standing left, holding standard, sacrificing over altar to 
left, traces of Bactrian legend, Rev: Maitreya Buddha seated cross-legged facing on stool, one hand raised in gesture of Abhayamudrā 
and holding kaman?alu (water pot) in the other; Bactrian legend “...O BOU(D)O...” to left and tamgha to right. Very fine for type, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000
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40 Satvahanas, Attributed to Siri Satakani, Newase-Paithan region, Heavy Weight Lead Coin, 26.48g, “Gajalakshmi” type, Obv: 
Goddess Lakshmi, standing on lotus, and being lustrated by elephants on lotus on either side, traces of legend above, Rev: Tree with 
broad leaves within a railing, ancillary symbols around (MCSI# 139). Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
41 Satavahanas, Siri Satakani, Khandesh / North Maharashtra region, Copper, 2.75g, Obv: Ujjain symbol in centre, Brahmi legend 

“Raño Siri Satakanisa” around, Rev: A bold Triratna symbol. A new and previously unpublished type. Very fine+, very rare.
Similar coins with three-arched hill symbol were previously known, but this is the first example known with a Triratna in its place.

 Sold ` ................Estimate: ` 6,000-7,000
42 Satavahanas, Siri Satakani, South-Central Maharashtra, Square Copper, 2.19g, Obv: Three arched hill with crescent in the centre, 

wavy line below, Brahmi legend reading counter-clockwise outwards “Raño Siri…” around, Rev: 'Ujjain' symbol. Very fine, very 
rare.              
Although the legend on this coin is 'Siri Satakani', the typology and the stylistics indicate that it must have been issued by Gotamiputa Siri 

st
Satakani in the late 1  century AD.              

  Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
43 Satavahanas, Siri Satakani, South-Central Maharashtra, Square Copper, 6.46g, “Arched hill- Bheema Valley” type, Obv: Three arched 

hill with crescent in the centre, wavy line below; Brahmi legend reading counter-clockwise outwards “Raño Siri…” around, Rev: Ujjain 
symbol with one orb modified with a crescent. Extremely fine for type, very rare.              
Although the legend on this coin is 'Siri Satakani', the typology and the stylistics indicate that it must have been issued by Gotamiputa Siri 

st
Satakani in the late 1  century AD.              

  Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000

44 Satvahanas, Kosikiputra Satakarni, Nasik Region, Potin, 7.34g, Obv: Elephant standing facing right, trunk upraised, above elephant 
four circles joined without cross bar, beside kalash, Brahmi legend around, Rev: Tree in the 9 compartment railing, Swastika in center. 
Patinated, extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

45 Satavahanas, Sri Yajna Satakani, Marathwada/ Western Maharashtra region, Lead, 5.33g, “Elephant” type, Obv: Elephant with trunk 
raised in centre, Brahmi legend “…Siri Yana Satakanisa”, Rev: Ujjain symbol. Very fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000
46 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachma, 2.22g, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick lips, 

wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Satakanisa Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched 
hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
47 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachma, 1.99g, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick lips, wearing a 

high head ornament, Brahmi legend “Siri Satakanisa Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a 
crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
48    Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.24g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, 
six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153). 
Pierced, fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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49 Satavahanas, Vasithiputra Siva Siri Pulumavis, Silver Portrait Drachma, 1.26g, Obv: Bust with curly hair with jewel on the forehead, 
sporting a small moustache, Brahmi legend “RanoVasithiputasa Siva Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-
arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi – Tamil legend “Arahanaku Vahittimakanaku Tiru Tiva 
Pudumaviku” around (Mitch K&A# 154). Very fine for type, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000
50 Satavahanas, Gautamiputra Satakarni, Silver Drachams (2), 1.88g,1.63g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, 

crescent above Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Very fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
51 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.77g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri YajnaSatakanisaRajnoGotamiputasa”, around, Rev: Four orb 
Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 
(Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
52 Kuras of Kolhapur, Shivalkura, Lead, 16.72g, Obv: 1 O' clock “Rano 

Madari Putasa Shivalkurasa”, Rev: Tree in a railing with six arched hill and a river below. Broken on edge, fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

53

Sold ` ................ Estimate: ` 

54 Mahasenapatis in Eastern Deccan as Kshaharata Feudatories, Lead, 5.29g, Obv: Swastika with traces of Brahmi legend around, 
Rev: Kshaharata dynastic emblem, thunderbolt and arrow. Very fine for type very rare.

Feudatory families owing allegiance to the Satavahanas shifted sides to the Kshaharatas during prolonged conflict between the two 
houses. The Mahasenapatis were one of them. They were known to belong to 'lesser branch of the Sangama family'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,500

55 Western Kshatrapas, Nahapana, Kshaharata Family, Silver Drachma, 2.14g, with correct Greek legend, Obv: Bust of the ruler 
wearing flat cap and locks of hair on temples, Greek legend “…HAPATAC…” around, Rev: Dynastic emblem of thunderbolt and arrow; 
Kharoshthi legend “Rano Kshaharatasa…” to left, Brahmi legend “…Nahapanasa” to right (Fishman 3.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
56 Western Kshatrapas, Nahapana, Kshaharata Family, Silver Drachmas (5), Obv: Bust of the king facing right, Corrupt Greek legend 

around, Rev: Thunderbolt, arrow and Brahmi legend “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa” (BMC# 243). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

57 Western Kshatrapas, Rudrasimha I, Son of Rudradaman I, as Mahakshatrapa, Silver Drachmas (2), 2.20g, 2.33g, Obv: Bust of king 
facing right, date behind, corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to right, around 
Brahmi legend “Rajno Mahakshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno mahakshatrapasa Rudrasimhasa”. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
58 Pallavas of Kanchi, Potin, 1.37g, Obv: Bull standing to right, Brahmi legend above, Rev: Wheel- Chakra with spokes. Very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Strung bow and arrow in the centre, Brahmi legend around from 

Kuras of Kolhapur and Karnataka, Gotamiputa Vilivayakura, Lead 1/2 Unit, 7.90g, Obv: Strung bow and arrow in the centre, Brahmi 
legend around from 6 o'clock, “…putasa Vilivaya...”, Rev: Tree in railing and a five arched hill. Very fine for type, rare.

4,000-5,000
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59 Guptas, Chandra Gupta I, Gold Dinar, 7.42g, “King and Queen” type, Obv: Nimbate king standing holding a standard in one hand in 
front of a Nimbate Queen, her hand on her hip, offering her a gift (ring?) with the other hand, a crescent between the two figures, Brahmi 
legend “Chandra Gupta” on either side of the standard, and legend “Sri Kumardevi”, Rev: Nimbate Goddess, seated on a prostrate lion 
facing right, holding cornucopia in one hand and a noose in the other, Brahmi legend “Lichchhawayah” to right and a Tamgha in the left 
field (S Kumar# Class 1, Variety A.2). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,25,000-2,50,000

60

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

61 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.42g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 
centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

62 Guptas, Skanda Gupta, Gujarat region, Silver Drachmas (2), 1.92g, 1.63g, “Posthumous debased” issue, "Garuda" type, Obv: Bust of 
king facing right, Rev: Garuda in centre, Brahmi legend "Parama…. Shri Skandagupto Kramadityah" around. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

63 Ancient Vidarbha, Vakatakas(?), Lead, 1.29g, Obv: Trident and Brahmi letter “Wr”, Rev: Arched hill above a platform. Very fine, very 
rare.

Most such coins show a legend 'Wriddhi' in box-like characters which is typical of Vakataka period. The attribution to Vakatakas is 
tentative but plausible. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
64 Traikutakas, Dharasena son of Indradatta, Silver Dracham, 1.69g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill, river below, 

Brahmi legend around. Very fine, scarce.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

65 Maitrakas of Vallabhi, Sarvabhattarak, Silver Drachma, 1.90g, Obv: Bust of king wearing a satrapal cap crescent above, Rev: Trident 
in centre, Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Parama- Aditya- Bhakta- Mahasamanta- Sri Sarvva Bhattarakasa” around 
(Piper# 912). Complete legend, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
66 South Gujarat, Post- Kshatrapa period, possibly attributed to the Gurjaras of Bharuch, Uninscribed Lead, 1.55g, Obv: Three arched 

hill with wavy line, a tree to right (all within dotted border), Rev: Treskelis symbol partly visible, with dotted border. Very fine+, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Guptas, Kumar Gupta I, Gold, 1.31g, Repousse/ bracteates, Garuda facing front, Brahmi legend “Sri Mahenraditya” between Shankha 
and Chakra on obverse (S Kumar# Garuda Type, Class I, Variety C). About uncirculated, rare.
These types of coins were previously attributed to Sarabhapurias of Mahakosala but recent research by Mr. Sanjeev Kumar Shivlee 
attributed them to “Gupta” dynasty.  
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67 Ancient Terracotta sealing, on a piece of leather string, 5.13g, Brahmi legend of 5th-6th century characters “Shri Hemendraditya”, in 
two lines stamped/ incuse in a rectangular, most likely of a Hunnic origin.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
68 Post Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 2.00g, “Vishnukundin” type, Obv: Humped bull walking to left, Brahmi legend 

above, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine, rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

69 Vishnukundin, Copper Base Alloy, 1.49g, Obv: Bull facing right within circle, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
70 Vishnukundin, Copper Base Alloy, 3.87g, Obv: Lion facing right, Rev: Goddess seated cross leg. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000–10,000

71 Vishnukundin, Copper Base Alloy (2), 9.98g, 8.68g, Obv: Lion facing to right, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

72 Rashtrakutas or Feudatories, Uninscribed Silver Dramma, 1.25g, Obv: Partly facing portrait of the king, with neatly parted hair, Rev: 
Seated figure of pot-bellied deity, most likely Kubera, flanked by Shankh Nidhi and Padma Nidhi. Slightly broken from side but most of the 
details visible on coin. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Ancient World

73 Kingdom of Persis, Unattributed Silver Hemidrachm of late type, 0.45g. Obv: Diademed and bearded busts facing left, Rev: Diademed 
Bust left, Aramaic legend around. Extremely fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
74 Burma, Mon Kingdom of Hamsavati, Silver Unit, 9.95g, Obv: Conch shell within beaded border, Rev: Srivatsa symbol with an ankus in 

the middle, two annulets below and 'full moon' and 'star' above. Extremely fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

75 Burma, Pyu Kingdom, Silver unit of 96 Rattis, 8.94g, Halin, Obv: Rising Sun with in semi-circle, surrounded by 12 (6/6) rays and 14 (7/7) 
beads, Rev: Srivatsa symbol between Swastika and Bhadrapitha, full Moon and Star above. Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Medieval India

76 Rashtrakutas, Silver Drama, 0.31g, Obv: Elephant with rider marching to right, Rev: Goddess seated, with uncertain legend. Patinated, 
very fine+, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

77 Imperial Cholas, Rajendra Chola I, Base Gold Kahavanu, 4.27g, Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand below, Devnagari legend 
“Gangaikonda Chola” on both sides (K Ganesh # 1.41). Very fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
78 Imperial Cholas, Raja Raja I, Debased Silver Kanvahu, 3.54g, Obv: King reclining on a mat with Devanagari legend “Sri Raja Raja” to 

right, Rev: King standing with torch and plant symbols at the sides. Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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79 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.04g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 
Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
80 Chalukyas of Kalyana, Someshwara II, Bhuvanekamalla, Gold Haga-1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion standing facing right with raised 

paw, Rev: “Bhu” in Kannada, the first letter of Bhuvanekamalla. Extremely fine, Extremely rare
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

81 Chaluyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla, Gold Haga-1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion standing facing right with a raised 
forepaw. Rev: Kannada legend “Ja”. Uncirculated, very rare. 
Ja is the initial letter of the word 'Jagadekamalla'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
82 Chalukyas of Kalyana, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Lion standing facing right with raised paw. Rev: Floral scroll. Extremely fine, 

very rare.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

83 Chalukyas of Kalyana, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.11g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Discus symbol. Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

84 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver Taras (2), 0.26g, 0.24g, Obv: Lion to right with crescent like curve on his back, Rev: Devnagari letter 
“Ha”, Kannada numeral 2 1/2 (K Ganesh# 8.39). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
85 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Haga-1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Shankh- 

Conch. Very fine, extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

86 Silaharas of Kolhapur, Gold Double Fanam, 0.76g, Obv: Trishul- Trident, Rev: Goblet. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

87 Shilaharas of Karahad- Wai/ Karhad region, Gold 1/4 Fanam, 0.14g, Obv: Garuda holding snake running to right, Rev: Kanada letter 
“Bu”. Very fine+.              

  Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

88 Kadambas of Goa, Sivachitta, Gold Gadyan, 4.41g, Obv: Lion standing to left facing front, Sun & Moon above, cyclic year in front, Rev: 
Devanagari legend “Srisptakotisa labdhavara Sivachitta vira hemadidevara Ma lavaramari”, Both side legend in dotted circle 
(Mitch# 238-240). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

89 Hindu Shahis, Samantadeva, Billon Drachmas (2), 3.18g, 3.13g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” 
above, Rev: King seated on Horse facing right (Deyell 44). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

90 Medieval Gujarat, Solankis of Patan, Jayasimha Siddharaja, Silver Mashas (7), Obv: Elephant walking to right in dotted border, Rev: 
Devnagari legend in three lines (John Deyell # 163) Very fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
91 Chudasamas of Gujarat, Copper, 2.09g, “Conch-Sankh” type, Obv: Conch- Sankh within circle surrounded by dotted circle, Rev: 

Unidentified.  Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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92 Chudasamas of Gujarat, Copper, 2.09g, “Goddess” type, Obv: Crude depiction of Goddess- Deity, Rev: Symbol within circle 
(Unpublished major Publication). Very fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

93 Waghelas of Gujarat, Karna Deva, Copper, 3.23g, Obv: Elephant to left, Rev: Devnagari legend (Numismatic Panorama essays by 
Girish Veera & Dhiren Gala). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
94 Waghelas of Gujarat, Karna Deva, Copper, 4.06g. Obv: Ornate Kalasha, Rev: Devnagari legend in two lines (Numismatic Panorama 

essays by Girish Veera & Dhiren Gala). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000
95 Waghelas of Gujarat, Karna Deva, Copper, 3.82g. Portrait type Obv: Crude depiction of portrait, Rev: Devnagari legend. Very fine, very 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

96 Paramars of Vidarbha, Jagdeva, Gold Gadyan, 3.63g, Uniface, Obv: punches of a temple showing a human figure, probably Lord 
Shiva, two punches of a geometrical D shaped design & punch of Devnagari legend “Sri Jagdeva”. About extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

97 Paramars of Vidarbha, Jagdeva, Gold Gadyan, 3.68g, Uniface, Obv: Punches of a temple without a human figure, two punches of a 
geometrical D shaped design & punch of Devnagari legend “Sri Jagdeva”. About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

98 Chalukya / Yadava feudatories in Western Maharashtra, Ekalaveera, Silver Tara, 0.25g, Obv: Garuda facing to left flying with hands 
held high, Rev: Devanagari legend “Shri Eka / la Veera”. Very fine+, very rare.
'Ekalaveera' or lone soldiers were powerful mercenaries who served various dynasties. They were well-known for their bravery and 
would serve anyone who pays them. The issuer of this coin most likely belonged to a local Shilahara branch in Western Maharashtra.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
99 Yadavas of Devagiri, Silver (3), 1.99g, 0.92g, 0.84g, various types. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

100 Yadavas of Devagiri, Bhillam Dev, Silver Kasu (3), 0.93g, 0.84g, 0.76g, Obv: Lion to right, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri 
Bhillam deva”. Fine to very fine. 3 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

101 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Gold 2 Fanam, 0.85g, Obv: Elephant moving to left, Sun & Moon above, Rev: Devnagari legend “Sri 
Devaraya” in two line (K Ganesh# 9.49). Badly cleaned, fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 10000-15000
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102 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper, 3.07g, Obv: Garuda with beaked face, facing left within circle, Rev: Three line Devnagari 
legend. Very fine, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

103 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper, 14.08g, Obv: Garuda with beaked face, facing left within circle, Rev: Three line Devnagari 
legend “Sri Pra/ ta pa Ka shna/ ray a” (K Ganesh# 9.91). Extremely fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

104 Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Hon- Pagoda, 3.42g, Obv: Lord Venkateshwara standing below an arch with Shankh in 
his upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower hands shows Mudra, Rev: Devnagari legend “Sri Venkatgirishwara” in 
three lines (G. Prabhu# 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty). Blob of Metal on legend probably to adjust the weight. Very fine, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000–30,000

105 Silver (3), Vijaynagar Empire, Taras (2), Yadavas of Devagiri (1), 0.80g, 0.06g, 0.05g. Very fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

106 Copper (4), 3.20g, 3.16g, 2.80g, 3.05g, Vijaynagar Empire (2), Tirumalraya, Obv: In a liner circle, two Garuda facing each other with a 
dagger in a circle, Rev: Devnagari legend (K Ganesh# 9.30) & Obv: in liner circle surrounded by circle of dots, large Conch to left and 
discus to right with cresent above and Sun below, Rev: Devnagari legend (K Ganesh# 9.128), Nayakas (2), Obv: Decorated Shivlinga, 
Rev: Tamil legend “Venga” & Obv: Lord Narsimha standing, Rev: Telugu legend “Sriveera”. Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

107 Copper (2), 4.18g, 3.14g, Banas of Madurai, Obv: Garuda running to left, Rev: Tamil legend “Samarkolahan” & Nayakas, Obv: Elephant 
within sqare facing left, Rev: Conch/ Shankh within circle. Very fine to very fine+. 2 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
108 Anonymous Copper, 14.63g, Devnagari “Ram” countermarked on coin. Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
World of Islam

109 Shaybanid dynasty, Silver Shahrukhis (2), 5.12g, 4.63g, Abu al-Fath Muhammad Shaybani, Shirmard Bukhara Mint, AH 916 & Abu 
al-Ghazi 'Ubaydallah, Shirmard Balkh Mint. Very fine to very fine+. 2 coins.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Sultanates
Delhi Sultanate
Tughluqs

110 Tughluq Shah, Copper Adli- 1/2 Paika, 2.94g, Sultanpur (Warangal) Mint (G&G# D317). Very fine, extremely rare. 

Sultanpur- Warangal was capital of Kakatias of Warangal. King Prataprudra Deva lost his kingdom to Tughluq army. Coins of this Mint are 
of great historical importance.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

111 Muhammad Shah III bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.78g, “al-wathiq” type, Hazrat Delhi Mint, complete legend on both sides 
(G&G# D331). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 77,000-80,000

112 Firuz Shah, Gold Tanka, 11.01g, with the name of the caliph “Abu'l Fath al Mu tasid” (G&G# D462). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
Bengal Sultanate

113 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.28g, “Ala al Haqq” (G&G# B29). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

114 Ghiyath al-Din Bahadur Shah, Silver Fractional Tanka, 0.55g, Obv: Legend “Adl”, Rev: Legend “Ghiyath” (G&G# B110). Very fine, 
very rare.          

  Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000

115 Shams al Din Yusuf Shah, Silver Tanka, 10.45g, Dar al Darb Mint, AH 883 (G&G# B561). Deep cut on reverse otherwise very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Madura Sultanate

116 Jalal al Din Ahsan Shah, Gold Tanka, Hadrat Madhura Mint, AH 736, 4.00g, Obv: Persian legend “Afzal al-Yaseen Khalifath Rabb al 
Alameen Jalal al-Dunya wa al Din” in circle, Mint and Date in margin, Rev: Persian legend “Abu al-Dhua'afa wa al-Misakeen Ahsan 
Shah al-Sultan Khulidat Khilafatahu” (Not listed in G&G). Brilliant uncirculated, exceedingly rare. Ahsan Shah was the first sultan to 
break off from the Delhi Sultanate in the south. The Sultanate was short-lived and it succumbed to Vijayanagara Empire in about fifty 
years. The mint-name on this coin is inscribed as 'Madhura' which was the Sanskrit form of the Tamil name 'Madurai'. Ibn Batuta, the 
famous traveller was at the court of Ahsan Shah and even married his daughter. He describes this coin-type in his account, although the 
legend he provides in his description is a variation of what is seen on this coin. No coins corroborating this description were known till 
recently, when a few pieces turned up. His titles 'Abu al-Dhua'afa wa al-Misakeen' (Father of the weak and the destitute) is unique in the 
repertoire of titulature held by Indian sultans.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,00,000-7,00,000

117 Jalal al din Ahsan Shah, Copper Paisa, 4.19g (G&G# MD6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500 

118 Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.27g, Obv: “Muhammad damghan shah” in circle margin, date written out in, Rev: “al sultan 
al a'zam Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# MD15). Very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
119 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.76g, AH 768, Obv: “Muhammad Mustafa”, Rev: “Nasir al nabi” (G&G# MD39). Very 

fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

 Bahamanis of Gulbarga Sultanate

120 Nasir al din Ismail Shah, Copper Jital, 3.50g, Obv: “abu'l fath ismail shah”, Rev: “nasir al dunya wa'l din” (G&G# BH4). Very fine, 
rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
121 Ala al din Bahaman Shah, Silver 1/12 Tanka, 0.90g, Obv: “al sultan al azam ala al-duniya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar bahman 

shah al-sultan” (G&G# BH17). Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

122 Ala al din Mujahid Shah, Copper Falus, 2.93g, Obv: “abu'l mughazi”, Rev: “Mujahid Shah” (G&G# BH49). Extremely fine for type.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

123 Ghiyath al din Tahmatan Shah, Copper Falus, 5.04g, Obv: “al-mu's ayyad bi-nasr allah abu'l muzaffar”, Rev: “Tahmatan shah bin 
muhammad shah” (G&G# BH56). Very fine+, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
124 Shams al din Daud Shah II, Copper Falus, 4.98g, Obv: “al- mu'ayyad bi-nasr allah”, Rev: “Daud Shah” (G&G# BH58). Very fine+, 

rare.
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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125 Ala al din Ahmad Shah II, Gold Tanka, 11.12g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 86X, Obv: “abu'l muzaffar ala al dunya wa'l din 
ahmad shah al sultan”, Rev: “al sultan al qawl al islam jami al fadl wa'l adal wa'l ihsan” (G&G# BH81). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
126 Taj al-Din Firuz Shah, Copper, 1.67g, Obv: Firuz Shah, Rev: al-Sultan. Very fine.

G&G have attributed these coins of Jalaluddin Firuz Khalji, however, judging by their find spots they are undoubtedly a southern issue and 
therefore an attribution to Taj al-Din Firuz Bahmani is more appropriate.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Gujarat Sultanate

127 Bahadur Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.13g, AH 943 (G&G# G356). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
128 Ghiyath al din Ahmad III, Silver Double Tanka, 14.54g, AH 963 (G&G# G518). Very fine+, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

129 Shams al din Muzaffar III, Gold Heavy Tanka, 11.93g, AH 979, Obv: “Muzaffar shah bin Mahmud shah al sultan”, AH 979, Rev: “al 
mu'ayyad bi-ta yid al-rahman shams al dunya wa'l din” (G&G# G565). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000
Malwa Sultanate

130 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 10.96g, AH 888, Obv: “al-wathiq bi'l malik al-multaji abu'l fath Ghiyath shah”, Rev: “bin 
Mahmud shah al-khalji al-sultan khallada mulkahu” (G&G# M67). Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

131 Nasir Shah, Gold Square Tanka, 10.94g, AH 908, Obv: “al-wathiq bi'l samad lam yazali abu'l muzaffar nasir shah”, Rev: “bin 
ghiyath shah al-khalji al-sultan khallada mulkahu” (G&G# M105). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
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132 Ibrahim Shah Lodi, Silver 1/2 Tanka, 5.38g, AH 826, Obv: “al-Wathiq al-Mulk al-Multaji Abu al-Fath Ibrahim Shah”, Rev: “ibn 
Sikandar Shah Lodi al-Sultan Khallada Mulkahu” (G&G# M195). Extremely fine, very rare. 
These coins were issued in the name of the Lodi Sultan of Delhi at Chanderi under the governorship of Husain Farmooli.

Sold`....................... Estimate: ` 30,000-35,000
133 M241). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 
Kashmir Sultanate

134 Hasan Shah, Gold Tanka, 11.18g, Obv: “nigin I mulk khatam I sulaiman hasan shah ibn haidar shah sultan”, Rev: shahada with mint 
and date in the margin (G&G# K30). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000
Mughal

135 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 994, additional letter “Ain” on reverse 
(KM# 82.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
136 Akbar, Silver ½ Rupee, 5.67g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 980. Very fine, very rare. 

The coins of these type were struck immediately after the conquest of Ahmedabad by the Mughals in AH980. Half rupees of this type are 
very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
137 Copper 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

138 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, Kalima type, Bang Mint (off flan), AH 990 (KM# A82.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

139 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, “Jalalahu-Octagonal” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 67.1). Extremely fine+.
Sold`....................... Estimate: ` 10,000-11,000

140 Akbar, Copper Dam, 20.57g, Sultanpur Mint (Unlisted in major catalogues). Very fine, extremely rare. 

These coins with Mint name Sultanpur was actually struck at Nandurbar (Maharashtra) and not Sultanpur Uttar Pradesh.

 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

Baz Bahadur, Silver Tanka, 6.96g, AH 967 (G&G# 
3,000-4,000

Akbar, Tanka- Heavy Dam (2), 41.18g, 40.88g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mhir, Year 44 (KM# 38.2) & Bairata Mint, Ilahi 
Month Aban, Year 4X (KM# 38.3). Very fine to very fine+, rare. 2 coins.
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141 Akbar, Silver Tanka, 6.95g, “Malwa” issues, Ujjain Mint, AH 984. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

142  
Sold ` ................ Estimate: ` 

143

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

144 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, Agra Mint, RY 13, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.1). Very fine, very rare.
Sold`....................... Estimate: ` 20,000-22,000

145 Jahangir
Sold ` ................ Estimate: ` 

146 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Kishwar” couplet, Ahmedabad Mint, AH (10)27/ RY 12 (KM# 149.3). Very fine+, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 6,500-7,000

147 Jahangir, Copper Trambiyo, 3.17g, Delwara Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

148 Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, “Kalima” type, Fathnagar Mint, Mint name was erroneously read as “Panjnagar” (KM# 141.8). Very fine, 
rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

149 Jahangir, Silver Square Heavy Rupee, 13.42g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1016/ RY 3, Obv: “Shahe Noor ud din 
Jahangir, ibn Akbar Badshah”, Rev: “Ruy e zar ra sakht noorani ba rang e mehr o mah” (KM# 157.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
150 Jahangir, Silver Rupee, 11.20g, “Bada Bar” couplet, Lahore Mint, AH 1030/ RY 16 (KM# 149.16). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Akbar, Silver Square 1/2 Rupee , 5.54g, “Jalalahu” type, Ilahi Year 4X (KM# 64.1). Very fine.
3,500-4,000

Akbar, Copper Dam, 20.32g, “Mintless” type, complete name of the emperor surrounding a Swastika on obverse (KM# 9.1). Very fine+, 
rare. 

Coins of this type with a mint-name 'Mangarh' are also known, hence the name 'Mangarh type' sometimes employed for coins of this type

, Silver Square Rupee, 11.08g, Agra Mint, AH 1024, Ilahi Month Di (KM# 147.2). Some test marks, fine for type, rare.
6,000-7,000
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Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

152 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.29g, 11.27g, Qandahar Mint, AH 1025/ RY 11 (KM# 142.2) & Tatta Mint, AH 1028/ RY 14, Ilahi Month 
Mihir. Very fine to very fine+. 2 coins.              

  Sold ` ................Estimate: ` 3,500-4,000
153 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.66g, Tatta Mint (Mint name Off flan), AH 1016/ RY 3 (KM# 152.7). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000

154 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.97g, Burhanpur Mint (Mint name off flan), central inscription within square, knots at corners on both sides. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

155

Sold ` ................ Estimate: ` 

156 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Daulatabad Mint, beautiful decorated field on both sides, Kalima with complete mint name below 

on reverse (KM# 213.9). Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000 - 35,000

157 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.49g, Multan Mint, AH 1041 (KM# 227.8). Very fine+.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

158 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.72g, Zafarnagar Mint (KM# 224.19). Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Jahangir, Silver Rupees (12), Complete set of different Ilahi Month, Patna Mint, Ilahi Months Farwardin, Ardi Bihisht, Khurdad, Tir, 
Amardad, Saharewar, Mihir, Aban, Azar, Di, Bahman & Isfandarmuz (KM# 145.12). Very fine to very fine+, rare. 12 coins.

Shah Jahan, Silver Rupee, 11.26g, “Khalad alla hu Mulk” type, Burhanpur Mint, AH 1042/ RY 5, central inscription within square, knots 
at corners on both sides (KM 235.33). Very fine, very rare.

5,000-6,000
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159 Shah Jahan, Copper 1/2 Dam, 10.56g, Zafarnagar Mint, complete Mint name. Very fine+, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 10,000-12,000

160 Murad central inscription within square, knots at corners on both sides

Sold ` ................ Estimate: ` 

161  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.88g, Ahasanabad Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 315.3). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000
162 Aurangzeb

Sold ` ................ Estimate: ` 

163 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.00g, Gulbarga Mint, AH 1101/ RY 3X (KM# 315.19). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 
fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

164 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Golkonda Mint, RY 24 (KM# 300.28). Complete Mint on bottom of reverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000 
165 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.28g, Golkonda Mint, RY 13 (KM# 294.3). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

166 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Khambayat Mint, AH 1105/ RY 3X, Mint name on the bottom of reverse, unusual symbol on reverse 
above Mint (KM# 300.51). Extremely fine.

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Bakhsh, Silver Rupee, 11.04g, Ahmedabad Mint,  (KM# 272.1). 
Very fine, scarce.

4,000-5,000

, Silver Rupee, 11.50g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1111/ RY 44 (KM# 300.5). Very fine.
1,500-2,000

 visit www.oswal.auction

P
a
g

e
 2

1

159 160

163

164

166

165

161

https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MQA2ADAA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MQA1ADkA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MQA2ADMA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MQA2ADQA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MQA2ADUA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MQA2ADYA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MQA2ADEA


167 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.02g, Khujista Bunyad Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 315.30). Complete Mint name on bottom of reverse. 
About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

168 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.09g, Nusratabad Mint, RY 4X (KM# 315.39). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

169 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.95g, Patna Mint (KM# 285.28). Very fine, very rare.
Copper coins from the eastern mints of emperor Aurangzeb are mostly scarce/ rare. Patna city was renamed as Azimabad in RY 50 of 
Aurangzeb. Thus copper coins of Patna mint are very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 20,000-22,000

170 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Sholapur Mint (Mint name partially visible), AH 1115/ RY 4X (KM# 315.43). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

171 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.02g, Tatta Mint, AH 1104/ RY 36 (KM# 315.46). Complete Mint name on bottom of reverse. About extremely 
fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000
172 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Dar ul Fath Ujjain Mint, Complete Mint name on the top of reverse, AH 1082/ RY 15 (KM# 300.90). 

Very fine+, scarce. 
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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173 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.00g, Zafarabad Mint, AH 1098/ RY 31 (KM# 315.49). About extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

174 Aurangzeb, Copper Dam, 20.53g, Zafrabad Mint (KM# 286.5). Very fine+, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

175
Sold ` ................ Estimate: ` 

176 Shah Aalm, Gold Mohur, 11.02g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, AH 111(9)/ RY Ahad (KM# 356.3). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

177 Shah Alam, Copper Fraction, 1.51g, Delhi Mint. Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

178  

Sold ` ................ Estimate: ` 14,000-15,000
179 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.49g, Arkat Mint, AH 1123/ Ry Ahad (Not listed in KM). Very fine, extremely rare. 

An Extremely rare Rupee in terms of the Date it has. Some noteworthy features, it bears that the date combination is not known. The 
couplet arranges differently than usual, part of couplet “Bahr O bar” at bottom. The style and calligraphy is that of Mughal and quite 
different from other Arcat issues of Farrukhsiyar which are more crude and struck perhaps by some other authority. AH 1123 ends on 9 
February 1712 and Shah Alam Bahadur died on 12 February 1712. Hence there is possibility that Pro Farukhsiyar forces at Arcat issued 
this coin few days prior to Shah Alam Bahadur's death.   

Sold`....................... Estimate: ` 12,000-15,000
180 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Bankapur Mint, RY Ahad (KM# 377.16). Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
181 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.28g, Khambayat Mint, AH 1125/ RY Ahad (KM# 377.41). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine+.              
  Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

182 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 10.80g, Parenda Mint (KM# 377.52). Complete Mint name on bottom of reverse. Uncleaned, very fine, rare.
Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000

Shah Alam, Copper Dam, 20.90g, Akbarnagar Mint (KM# A342.1). Very fine, very rare.
4,000-5,000

Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.47g, “Sahib Qiran” type, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.11). 
Very fine+, very rare.    
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183 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.89g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (1)125/ RY 2. Very fine+

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

184 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.41g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.13). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

185 Shah Jahan II, 

Sold ` ................ Estimate: ` 

186 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Bankapur Mint, AH 1132 (KM# 436.16). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, 
rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

187 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, “Nasir ul din” type, Dar us Sarur Burhanpur Mint, AH 1131/ RY Ahad, with full title of King 
“Nasir al-Din Abu al-Fatah”. Unlisted. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

188 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.79g, Ganjikot Mint, AH 1148 (KM# E440.3). Complete Mint name & AH date on reverse. Extremely 
fine. 
Ganjikot Pagoda with complete 4-digit AH Years are rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

189 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.85g, Ganjikot Mint, AH 1144 (KM# E440.3). Complete Mint name & AH date on reverse. Extremely 
fine.  
Ganjikot Pagoda with complete 4-digit AH Years are rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

190 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Kankurti Mint (KM# 436.35). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

191 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Sahrind Mint (KM# 436.54). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Silver Rupee, 11.37g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.23). Very fine, scarce.

2,500-3,000
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192 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.90g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

193 Ahmad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint (KM# B450.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

194 Ahmad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint (KM# B450.1). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

195 Ahmad Shah, Gold Mohur, 10.88g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)67/ RY 6. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

196 Alamgir II, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Karpa Mint, AH 1170. Very fine.
   Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

197 Alamgir II, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Karpa Mint, AH 1172. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

198 Alamgir II, Silver Rupee, 11.20g, Machalipattan Mint, AH 11XX/ RY Ahad (KM# 460.41). Few Shroff marks, very fine, rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

199 Alamgir 
Sold ` ................ Estimate: ` 

200 Alamgir II, Gold Mohur, 10.86g, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1172/ RY 5 (KM# 466.1). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

201 Shah Alam II, Gold Mohur, 10.91g, “Hami Din” couplet, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1178/ RY 6. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

II, Silver Rupee, 11.36g, Najibabad Mint, AH 11XX/ RY 2 (KM# 460.35). Very fine, rare.
7,000-8,000
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Independent Kingdom 

Almora
202 Chand Rajas, Copper Paisa, 4.59g, Obv: 2 small crowns & legend, Rev: Legend (KM# C# 5). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Assam

203 Gaurinath Simha, Silver , 5.65g. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

204 Lakshmi Simha, Silver , 5.70g, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” 
(R&B Q38.1, A Mitra 298). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Cooch Bihar
205 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.50g, SE 1477, Bengali legend in 4 lines, without bar above the script (KM# 35). Extremely fine.  

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Durrani
206 Silver Rupee, 11.04g, Anwala Mint, in the name of Ahmad Shah, RY 14 (KM# 228). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Maratha

207 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 12.45g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”, both side legend 
within dotted circle. Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
208 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.49g,  Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati” within dotted circle. 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

209 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 9.26g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Trishul, Rev: “Chattrapati”. Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

210 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 9.71g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”, Ankush mark. Very fine+, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
211 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai (2), 10.06g, 9.13g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

212 Chattrapati Sri Rajaram Maharaj 8.98g, Shri / (Ra)ja / (Ra)ma
Chhatra / tapi

Sold`....................... Estimate: ` 20,000-25,000
213 Chattrapati Sri Shahu Maharaj, Copper (3), 9.44g, 10.33g, 9.35g, Fasli Era 1230 (?), 1231 (M&W# T5) & 1234 (M&W# T9). Very fine to 

very fine+. 3 coins. 
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

214 Copper Paisa (8), Nagphani, Different types and varities. Very fine to very fine+. 8 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

1/2 Rupee

1/2 Rupee

'Swarajya' phase, 

 'Swarajya' phase, 

, Copper, 'Swarajya' phase, Obv: Devnagari legend in three lines “ ”, Rev: 
Devnagari legend “ ” in two lines. Most likely struck in a northern mint in the vicinity of Konkan (Unlisted in major publications 
such as M&W). Very fine+ for type, very rare.
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215 Copper, 8.33g, Nagphani, Trishul, in the name of Shah Alam II. Patinated, very fine+, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

216 Silver Trishuli Rupee, 11.22g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in the 
name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Very fine, extremely rare. 
Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, their 
find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 
standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 
one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000
217 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, AH 1206/ RY 34 (M&W# T1d). Very fine+.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
218 Alamgirpur- Vidisha, Silver Rupee, 11.41g, in the name of Muhammad Shah. Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

219 Bankapur, Silver Rupee, 11.35g, in the name of Alamgir II, RY 11 (Unlisted in major publications). Very fine, very rare.
Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

220 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 10.80g, in the name of Shah Alam II, AH 1208/ RY 37, Devnagari “Sri” (M&W# T1b). Very fine, 
rare.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000
221 Burhanpur Dar ul Sarur, Silver Rupee, 11.46g, in the name of Shah Alam II, AH 1178/ RY 5, Shivpindi as a Mint mark (KM# 258). Very 

fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000

222 Chikodi, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, in the name of Aurangzeb, Shivpindi as a mint mark. Very fine+, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

223 Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” on reverse (KM# 259). Almost complete Mint 
name on bottom of reverse. Very fine+, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

224 Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” on reverse (KM# 259). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

225 Chandor- Jaaffarabad, Silver ½ Rupee, 5.59g, in the name of Shah Alam II (KM# 412). Extremely fine+.  

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

226 Ganeshpur- Chinchwar, Copper Paisa, 6.38g, in the name of Shah Ali Gohur (Shah Alam II), Battle Axe as a Mint mark. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
227 Gokak- Azamnagar, Silver Rupee, 11.35g, “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah (M&W# T1b). 

Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

228 Haridwar, Copper Paisa, 6.13g, “Fish” type, in the name of Shah Alam II, RY 35 (M&W# T4, KM# 58). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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229 Kalpi- Hijri, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Shah Alam II, AH 1199/ RY 26 (M&W# T3, KM# 275). Complete Mint name of bottom of 
reverse. Very fine+, rare with complete Mint name.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
230 Miraj- Murtazabad, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ga” on reverse (KM# 307). Very fine, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
231 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Shah Alam II, AH 1202, Flag to right (KM# 265). Very fine+, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000
232 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shala Alam II, AH 1232, Flag to left (M&W# T6a). Major part of Mint name 

visible on bottom of reverse. Very fine. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

233 Puna- Muhiabad, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Shah Ali Gauhar, Nagfani as a mint mark (KM# 289, M&W# T3). Very fine+.
Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

234 Sironj, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Alam II, AH 1185 (M&W# T4a). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

235 Torgal, Silver Rupee, 10.94g, “Badshah-i-zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, inverted Trishul, Parasol and Devnagari 
“Sa” on reverse (M&W# T1e). Very fine, scarce. 

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
236 Torgal, Silver Rupee, 11.08g, “Badshah-i-zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, inverted Trishul, Parasol on reverse 

(M&W# T1f). Very fine, scarce. 
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

237 Vaphgaon, Silver Rupee, 10.82g, Do Bundki, in the name of Shah Alam II,. Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

238 Vaphgaon, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Shah Alam II, RY 2X, inverted Devnagari “Ga” (M&W# T2). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000
239 Wadi- Sawantwadi, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Aurangzeb (M&W# T1). Very fine for type.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

240 Wadi- Sawantwadi, Khem Sawant, Copper Paisa, 6.92g, Obv: Devnagari legend "Raja Khem Sawant", Rev: “Bahadur” (M&W# T3). 
Complete legend visible on both sides. Extremely fine, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
Nagpur Bhonsalas

241  Jabalpur, Silver Rupee, 10.84g, in the name of Ahmad Shah, Pseudo Mint name Katak, RY 51. Very fine+, rare.  
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

242 Jabalpur, , Pseudo Mint name Katak
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

243 Anonymous Copper Paisa, 18.74g, Obv: Human face with Persian legend, Rev: Mint name in crude Persian legend (Unlisted in P. 
Kulkarni book of Coinage of Bhonsala Rajas of Nagpur). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Silver 1/4 Rupee, 2.62g, in the name of Ahmad Shah  (KM# 120 or 121). Very fine, rare. 
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Tanjore Maratha
244  Copper, 2.66g, Obv: Devnagari legend “Chhatrapati”, Rev: E.I.C. in bale mark. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Gingee Maratha
245 Gold Fanam, 0.35g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend “Rama Raya” (M&W# T3). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Mysore

246

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,00,000-10,00,000

247 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.30g, Patan Mint, AM 1217/ RY 7 (KM# 126). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

248 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.44g, Patan Mint, AH 1218 (Retro)/ 6 (KM# 126). Extremely fine for type. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

249 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Usmani, 21.15g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1218, Elephant to right, flag above, partial dotted circle 
on both sides (KM# 124.2). Mint name on top of reverse. Extremely fine+, extremely rare in this grade. 

Sold ` ................Estimate: ` 45,000-50,000
250

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
251 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.13g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). 

Patinated, extremely fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

252   Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.37g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Extremely 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Hyder Ali, Gold Mohur, 10.93g, Bahadurpattan Mint, AH 11XX/ RY 20, Obv: Sikka zad bar haft kishwar saya e fazle allah, Hami din, 
Muhammad shah alam badshah, Rev: Sanah 20 julus, zarb Bahadurpattan, Persian letter “He” as initial of Hyder Ali. Beautiful 
rossetes on both sides of the flan. About uncirculated, extremely rare.  

Bahadurpattan later rename Seringapattan was capital of Hyder Ali & Tipu Sultan. 

Tipu Sultan, Copper 2 Paisa, 21.03g, Patan Mint, AM 1225 (retro), Elephant to right, Persian “Be” in flag above Elephant (KM# 124.6). 
Slightly broken on the edge. Fine, rare.
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Rohilkhand

Silver Rupee, 11.18g, Nasrullanagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1183/ RY 11 (KM# 106). Complete Mint name on top of 
reverse. Very fine, rare.

Silver Rupees (2), 11.14g, 11.04g, in the name of Shah Alam II, Mustafabad Mint, AH 1185/ RY 12, Ten pointed Star as a Mint mark (KM# 
126.1) & Anwala Mint, AH 1183/ RY 11, Cluster of cross like ornaments (KM# 16.2). Very fine to very fine+. 2 coins.

Shuja'a ud Daula, Silver Rupee, 11.29g, Roshan Akhtar Balwantnagar (Jhansi) Mint, in the name of Shah Alam II (Master & Kapoor# 
3.12). Very fine. 2,500-3,000

253 Silver Rupee, 10.90g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 2, Sword on a Tray as Mint mark. Extremely fine, rare. 
Sold ` ................Estimate: ` 11,000-12,000

254

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000
255

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Sikh

256 Misl Period, Anandghar, Silver Rupee, 11.37g, VS 1841 (KM# 30). Complete mint name on top of reverse. Extremely fine, rare.
Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

257 Ranjit Singh, Copper Paisa, 10.08g, 2nd series, Gurumukhi legend with Star symbol, Amritsar Mint, Obv: Leaf, Rev: Star (KM# 7.4). 
Very fine+.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Princely State

Alwar
258 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.55g, 1788- Error date, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date 

within circle (Prid# 993, KM# 45). About very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

259 Copper (4), Alwar, 18.79g, Rajgarh Mint, in the name of Shah Alam II, RY 31, Fish as a mint mark (KM# 5), Banswara (1), Paisa, 10.54g 
(KM# 13), Bharatpur (1), Ranjit Singh, 17.80g, Braj Indrapur Mint, RY 45, Katar as a mint mark & Bundi, Ram Singh, 17.38g, in the 
name of Shah Alam II, RY 32, Katar as a mint mark. Very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Awadh

260

Sold ` ................ Estimate: ` 

261 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.16g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1261/ RY 3 (KM# 336). Very fine+. 

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
262 Copper (5), Awadh, Falus (2), 11.83g, 11.47g, Amjad Ali Shah (KM# 325) & Wajid Ali Khan & Dhar, Paisa, (3), 6.87g, 7.94g, 7.36g, 

Jaswant Rao (1), AH 1266 (KM# 2) & Anand Rao III (2), AH 1289 (KM# 6). Very fine. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Banswara
263 Lakshman Singh, Silver Rupee, 7.96g, “Samstraba” legend on both sides (KM# 23). Extremely fine+, scarce in this grade. 

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

OSWAL AUCTIONSOSWAL AUCTIONS
P

a
g

e
 3

0

253 254 255

256

258 260 261

257

https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA1ADMA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA1ADQA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA1ADUA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA1ADcA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA1ADYA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA1ADgA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA2ADAA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MgA2ADEA


Baroda

264 Anand Rao, Silver (3), Rupee 11.23g, AH 1234/ RY 14 (KM# 27) & 1/2 Rupees (2), 5.61g, 5.73g, AH 1228/ RY 8 & RY 4, in the name of 
Muhammad Akbar II (KM# C# 26). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
265 Sayaji Rao II, Copper Paisa, 7.37g, “Elephant” type, Amreli Mint, AH 125X, Elephant to Left flag above, Devnagari “Sa Ga” above 

Elephant (KM# C# 29.3). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

266 Sayaji Rao II, Copper Paisa (4), 9.82g, 9.77g, 9.57g, 6.87g, in the name of Muhammad Akbar II. Fine to very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

267 Copper Paisa, 10.56g, Over Struck on “East India Company Copper Pice”. Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

268 Khande Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.47g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Very fine, scarce. 

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

269 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000

270 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1955, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y 36a). Very fine+. 
Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000

271 Sayaji Rao III, Silver 1/2 Rupee, VS 1948, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 35). Graded and 
slabbed by PCGS.

Sold`....................... Estimate: ` 25,000-26,000

272 Sayaji Rao III, Silver 1/2 Rupee, VS 1951, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 35a). Very fine.  

Sold`....................... Estimate: ` 12,000-13,000

273 Sayaji Rao III, Copper 2 Paisa, 16.07g, VS 1949, Obv: Legend in Devnagari Rev: Devnagari “Sa Ga” & scimitar. Struck on machine- 
punched planchets, centrally struck, generally struck off- center (KM# Y# 25a). Very fine+, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 5,500-6,000
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Bharatpur
274 Surajmal, Silver Rupee, 11.31g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Alamgir II, AH 1173/ RY 6, Devnagari “Sa” within dotted square on 

obverse (KM# 27 type). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

275 Kehri Singh, Silver Rupee, 11.20g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 14 (KM# 56). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
276 Copper Takka, 18.09g, Sitara Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (Unpublished in major Publication). Very fine, very rare.

Sitara is village in Kumher Taluka of Bharatpur district Rajastan. 2 adjacent places from Sitara are Badangarh and Kumher.  

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000
277 Extremely 

fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
Bhopal
278 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 11.07g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 120X/ RY 41 (KM# C# 12). Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

279 Silver Rupee, 11.10g, Bari Mint, in the name of Shah Alam II, RY 42 (KM# C#A19). Complete mint name on bottom of reverse. Very fine, 
rare.

Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000
Bindraban
280 Copper (5), 8.23g, 8.12g, 7.09g, 6.74g, 5.95g, “Fish” type, in the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Chhota Udaipur
281 Motisinghji, Copper 2 Paisa, 13.38g, VS 1948, Obv: Date within circle, Rev: Scimitar within circle (KM# Y# 5). Very fine.  

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Datia
282 Silver Rupees (2), 10.83g, 10.97g, Raja Sahi series, AH (11)88 (KM# C# 27) & in the name of Muhammad Akbar II (KM# C# 45). Very 

fine. 2 coins.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Devgarh Baria
283 Copper Paisa, 6.30g, Obv: Katar to left, Rev: Devnagari legend “Rajah” (KM# 5). Very fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 10,000-12,000
Gwalior

284 Gold Mohur, 10.79g, Pseudo Mint name Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint but struck at Lashkar Mint, in the name of Muhammad 
Shah, AH 1135/2 (frozen), “Waw” in seen of Julus on reverse (KM# 114). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
285 Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 5.43, 2.74g, Dar ul Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
286 Dahod, Copper Paisa, 5.76g, VS 1912 (KM# 50.1). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bharatpur ?, Braj region, “Fish” type, Copper Kaccha Paisa, 8.40g, 'Lashkar…' Mint, in the name of Shah Alam II, AH122X. 

The location of this mint is not certain yet but it appears to read either 'Lashkar' or 'Shankar'. There is a suffix to this word, but it is not clear. 
It is likely to be '-Pur'. The exact identification of the mint remains a mystery.
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Hyderabad

287 Nasir ad Daula, Silver Rupee, 11.06g, AH 1240, Amravati Mint, in the name of Muhammad Akbar II (KM# 1). Very fine rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

288 Afzal ad Daula, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 11.73g, 5.65g, in the name of Bahadur Shah II (KM# C# 85,86). Very fine+ to extremely 
fine. 2 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

289 Mir Mahbub Ali Khan, Gold Asharfi, 11.20g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1311/ RY 27 (KM# Y# 33). Very tiny test mark on edge 
otherwise extremely fine, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,40,000-1,50,000

290 Mir Mahbub Ali khan, Silver Charkhi Rupee, 11.06g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1312/ RY 28 (KM# Y# 32). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

291 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/16 Rupee, 0.70g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1314/ RY 30 (KM# Y# 13). Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

292 Mir Mahbub Ali Khan (2), Silver 1/4 Rupee, 2.76g, Farkhanda Bunyad (Haidarabad) Mint, AH 1323/ RY 39 (KM# Y# 38.1). Patinated, 
about uncirculated & Copper Paisa,13.27g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint (KM# Y# 12). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

293 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 8 Anna, AH 1329/ RY 44 (Y# 39.2). Slab & Graded by NGC as MS 66. Very rare in this high grade.
Sold ` ................ Estimate: ` 24,000-25,000

294 Mir Usman Ali Khan, Complete set of Gold 4, Gold Ashrafi, 1/2 Ashrafi, 1/4 Ashrafi, 1/8 Ashrafi, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1342/ 
RY 14, AH 1357/ RY 29, AH 1343/ RY 14, AH 1367/ RY 38, Obv: Charminar gateway with full initial “Ain” in doorway, Rev: Persian Legend 
(KM# Y# 57a,56.2,55,54.2). Extremely fine to about uncirculated. Rare as a complete set of 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,80,000–2,90,000
295 Mir Usman Ali Khan, Silver Rupee, 11.15g, AH 1330 (KM# Y# 53). Very fine, scarce.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Indore

296 Silver, 1/4 Rupees (3), 2.79g, 2.77g, 2.56g, Malharnagar Mint, AH (12)26, AH 1238 & AH 1257, Sunface in Seen of Julus & 1/8 Rupee 
(1), 1.37g. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
297 Tukoji Rao II, Silver Rupee, 11.15g, AH 1289, Obv: Cross swords, Rev: Sun face (KM# 24). Very fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
298 Shivaji Rao, Copper 1/2 Paisa, 3.09g, VS 1946, Obv: Bull reclining to left, Rev: Denomination in 2 lines “Adha Paisa” (KM# 31).  About 

uncirculated.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

299 Tukaji Rao III, Silver Rupee, 11.16g, Indore Mint, in the name of in the name of Shah Alam II, FE (12)96/ VS 1947, Obv: Sunface above 
cross sword, Rev: Legend (KM# 39.2). Very fine+.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
300 Tukoji Rao III, Silver 1/2 Rupee (1), 5.60g, “Sun Face” type, in the name of Shah Alam II (KM# 43) & Copper 1/2 Anna (3),16.87g, 15.74g, 

15.29g, AH 1230, in the name of Shah Alam II, Bilva leaf & Shiv Pindi as a Mint mark. Very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Indore Feudatory
301 Silver Rupees (2), 11.45g, 11.11g, Sironj Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1199 (KM# 111) & Alamgir II, AH 1169 (KM# 100). 

Extremely fine. 2 Coins.
Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

Jaipur

302 Pratap Singh, Copper Paisa, 18.64g, in the name of Shah Alam II, RY 25, Fish as a mint mark (KM# 36). Very fine.
Sold`...................... Estimate: ` 800-1,000

303 Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.39g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1884/ RY 5, “Jhar” as mint 
mark (KM# 146). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
304 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.35g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1926/ RY 5 (KM# 155). Very fine, rare.

       Sold`....................... Estimate: ` 4,500-5,000
305 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.43g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 192X/ RY 2 (KM# 155). Extremely fine, 

rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

306 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.45g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1929/ RY 8, “Jhar” as mint mark (KM# 
155). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Jaisalmer
307 Ranjit Singh, Silver (3), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 5.10g, 2.56g, 1.25g, Frozen RY 22, Bird as a mint mark (KM# 33, 32, 31). 

Very fine to very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Jammu Kashmir
308 Ranjit Dev, Silver Rupee, 11.54g, Dar al-aman Jammu Mint, AH (1)841/ RY 27, Obv: Flower attribute next to the umbrella, Rev: 

Complete mint name at top (KM# 10.1). Extremely Fine.
Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
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Jhabua
309 Copper Paisa, 13.83g, Swastik in centre. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
310 Copper Paisa, 9.74g, Flower in centre. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

311 Copper (2), 9.40g, 2.91g. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jodhpur
312 Bhim Singh, Silver Rupees (2),11.11g, Dar al Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212/ RY 42 (J Lingen# J.03.05) & 

11.45g, Pseudo Mint name Dar ul Mansur but struck at Pali, in the name of Shah Alam II, RY 45 (J Lingen# P03.02). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Junagarh
313 Mahabat Khan III, Copper Dokdo, 5.88g, VS 1935/ AD 1878 (KM# 27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000 - 25,000
Kalat
314 Khudadad Khan, Copper Falus, 2.98g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine, scarce.   

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Karauli
315 Silver Rupees (3), 11.34g, 11.07g, 11.07g, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 16) & in the name of Bahadur Shah II, RY 15 (KM# 33). 

Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Kotah

316 Chattar Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, in the name of Bahadur Shah II, RY 19. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Kutch
317 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (9), with the name of Victoria Empress & George V, VS 1955/ AD 1898, VS 1971/ AD 1924, VS 

1975/ AD 1919 (3), VS 1979/ AD 1922, VS 1990/ AD 1934, VS 1991/ AD 1934, VS 1992/ AD 1935 (KM# Y# 36.1, 52, 52a). Very fine+ to 
extremely fine. 9 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
318 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo (2), VS1999 / AD1943 (KM#Y#80, RS#267.1). Very fine to very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
319 Copper (7), 3 Dokdo (2), VS 1985/ AD 1928, VS 1987/ AD 1930, Adhiyo (1), VS 2001/ AD 1945, Dokdo (2), VS 1940/ AD 1983, VS 1940/ 

AD 1984, 1 1/2 Dokdo (1) VS 1930/ AD 1884 & Trambiyo (1), VS 1977/ AD 1920. Fine to very fine. 7 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Lunawada
320 Fatehsinghi, Copper Paisa, 9.13g, Obv: Katar, Rev: Persian legend (KM# 75). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
321 Copper Paisa (2), 7.02g, 7.31g. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
322 Copper, 10.12g, Over Struck on “Baroda Copper Paisa”. Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

 

309 310 312

313 314 315

316

318

322

https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAwADkA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAxADAA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAxADIA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAxADMA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAxADQA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAxADUA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAxADYA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAxADgA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=MwAyADIA


OSWAL AUCTIONSOSWAL AUCTIONS
P

a
g

e
 3

6

Mewar
323 Silver 1/4 Rupee, 2.61g, Chitor Mint, in the name of Alamgir II, flag and crescent on reverse (Not listed in KM). Very fine, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
324 Mewar (3), Silver Rupee, 10.93g, Chittor Mint, in the name of Alamgir II (KM # C#26), Swarup Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.37g, Udaipur 

Mint (KM# Y# 4) & 1/4 Rupee, 2.47g, in the name of Alamgir II (KM# C#30).  Very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Mewar Feudatories
325 Salumba, Copper 2 Pice, 4.69g (KM# C# 1). Very fine, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
326 Shahpur, Silver Rupee, 10.78g, Trident as a Mint mark. Very fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Narwar
327 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.17g, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH1187/ RY 15 (KM# 16). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Nawanagar
328 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.08g, VS 1950 (KM# 23). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 7,500-8,000
Partabgarh
329 Sawant Singh, Silver (4), Rupees (3), 11.18g, 10.96g, 10.51g, Devgadh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1199/ RY 26 (KM# 3, 13) & 

1/2 Rupee (1), 5.23g (KM# 12). Very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Radhanpur
330 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.43g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1871 (KM# 11). Very fine for type.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000
331 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.64g, AH 1289/ AD 187 (Last digit missing), with the name of Queen Victoria (KM# 11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
332 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.46g, AH 1289/ AD 1872, with the name of Queen Victoria (KM# 11). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
333 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.44g, AH 1298/ AD 1881, with the name of Queen Victoria, Two field dividers on obverse (KM# 29). Very 

fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Tonk
334 Silver Rupees (2), Wazir Muhammad Khan, 10.68g, Sironj Mint (KM# Y# 2) & Muhammad Ali Khan, 11.34g, Sironj Mint, with the 

name of Victoria (KM# Y# 7). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-7,000 

Assorted Lots
335

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
336 Bahadur Khan, Copper Dokdo, (2), 7.42g, 6.86g, in the name of Muhammad Akbar (KM# 11) & Nawanagar, Jam Sri Vibhaji, Copper 

(3), Dokdo (2), 7.12g, 6.37g (KM# 14, 15), 3 Dokdo (1), 18.82g, VS 1928 (KM# 17). Fine to very fine. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

337 Copper (3), Junagarh (1), Rasul Muhammad Khan, Copper Dokdo, 4.90g, Error- Double Strike, VS 1964 & Baroda (2), Copper Paisa, 
10.07g, 10.04g, Error- Double strike. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

 Copper (6), Lunawada, Paisa (2) & 1/2 Paisa (1), 11.29g, 7.46g, 3.99g, various types & Sunth, Paisa (2) & 1/2 Paisa (1), 8.01g, 6.10g, 
4.68g. Fine to very fine. 6 coins. 

323 325 327 328

330 333 334
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Indo Portuguese

338 D Sebastiao, Copper Bazaruco, 1.98g, Obv: Initial “D” within dotted circle, Rev: Initial “S” within dotted circle. Patinated, extremely fine, 
rare.

  Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
339 D. Filipe I, Copper 2 Bazaruco, 8.96g, Obv: F, Rev: R (Gomes# 06.01). Very fine.            

  Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
340 Diu, D. Joao V, Silver Xerafim, 11.78g, Obv: Crowned arms, Rev: Numerals of date in angles of ornamented voided cross. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 4,500-5,000

341 Goa, D. Jose, Gold 4 Xerafins, 1768, Obv: Crowned arms, Rev: Cross divides value & date (Gomes# 60.03, KM# 148). Slab & Graded 
by PCGS XF45.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
342

Sold ` ................ Estimate: ` 
343 Diu, D. Pedro IV, Lead 20 Bazarucos, 18.47g, 1800 (KM#58, Gomes# 05.02). Uncleaned, very fine+ for type.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Indo Danish

344 Frederik VI, Silver 2 Fano, 2.57g, 1816, Obv: Crowned FR monogram with VI between and below, Rev: Numeral 2 flanked by Stars 
above value and date, both sides legend within dotted circle (KM# 173). Extremely fine for type, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000

Indo Dutch

345 Gold Pagoda, 3.42g, Obv: Lord Venkateshwara standing within a decorated frame with a Shankh in his upper left hand and Chakra in the 
upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Weakly visible legend (G Prabhu Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very 
fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

346 Silver Fanam, 1.07g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: “OC” above lazy J (KM# 30). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Diu, D. Jose, Silver Rupia (600 Reis), 11.74g, 17XX, Obv: Crowned arms, Rev: Numerals of date in angels of ornamented cross (KM# 
24). Very fine.

4,000-5,000

338 340339
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348

351 353
352

354 355 356

East India Company
Bengal Presidency
347 Murshidabad, Silver Rupee, 11.66g, in the name of Shah Alam II, AH 1184/ RY 11 (KM# 84.2). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

348 Murshidabad, Gold Mohur, 12.35g, Milling Grained right, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah 
Alam II, AH 1202/ RY 19. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

349 Murshidabad, Silver Rupee, 11.59g, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 19 (KM#84.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

350 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.05g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Bombay Presidency

351 Mumbai, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

352 Mumbai, Silver, Rupee, 11.51g, in the name of Alamgir II, RY Ahad (KM# 17). Mint name on bottom of reverse, Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

353 Poona- Muhiabad, Silver Rupees (2), 11.30g, 11.27g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1239, Nagfani as a mint mark (KM# 
325). Extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

354 Copper Pice, 4.96g, 1775, Obv: U.E.I.Co in bale mark, Rev: Legend and date (KM# 188). Very fine, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

355 Konkan Issue, Copper 1/2 Anna, 14.27g, 1821, Obv: U.E.I.CO in ale mark, Rev: Scales, value & date in Devnagari (KM# 228). 
Patinated, very fine+.              

  Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
356 Konkan Issue, Copper Piece, 10.22g, U.E.I.CO Bale mark on both sides. Very fine, scarce.              

  Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
Madras Presidency

357 Chinapattan, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,500
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360

358

358 Swami Pagoda Gold, 3.45g, Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on either side, Obv: standing 
facing front, Rev: granulated (KM# 304). Extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

359 Copper, Regulating 1/2 Dub, 4.74g, Madras Mint, Obv: Value in Telugu & Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

360 Copper 40 Cash, 19.09g, Madras Mint, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast (This is 40 Cash)”, English legend “XL” cash below, the 
separating line between Persian & English legend is “Dash three Dots, Star & 2 Dots”, Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, 
legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
East India Company- Uniform Coinage

361 Copper 1/2 Anna, 12.58g, 1835, Lions holding flags and supporting arms. About uncirculated. 

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

362 Copper 1/12 Anna, 1848, Calcutta Mint, Lions holding flags and supporting arms (Prid# 163). About extremely fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

363 Copper 1/4 Anna, 1858, Lions holding flags and supporting arms (KM# 463.1). About uncirculated.

Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,500

364 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 19 berry, F incuse, 2 leaves. About Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

365 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 19 berry, F Raised, 2 leaves. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
366 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, RS incused, 21 berry, bud leaves. Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

367 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 20 berry, dug out F incuse, 2 leaves. Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

368 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 20 berry, dug out F incuse, 2 leaves. Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

361
362 363

364 366 367 368
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British India

369 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, “Five Panel” variety, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & Date within circle, wreath 
surrounds. About very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
370 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1880. Uncleaned, fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
371 Victoria Empress, Silver 2 Anna (5), 1874,1888, 1889, 1890, 1897. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
372 Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & Date within circle, wreath surrounds. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
373 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & Date within circle, wreath 

surrounds. Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 12,000-13,000

374 Edward VII, Silver (4), Rupee (1), 1906, Bombay Mint, 1/4 Rupees (2), 1907, 1908, Calcutta Mint (Prid# 436, 437) & 2 Anna (1), 1907, 
Calcutta Mint (Prid# 560). About uncirculated to uncirculated. 4 coins. 

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000
375 Edward VII, Copper Nickel, 1 Anna, 1907, Bombay Mint (Prid# 926). Extremely fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

376 George V, Silver 1/2 Rupee, 1911, Calcutta Mint (Prid# 318). Very fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

377 George V, Gold Sovereign, 7.99g, 1918, Bombay Mint, “I” Mint Mark, Obv: Head facing to left, “B.M.” on the truncation, English legend 
“GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:”, Rev: St. George and the Dragon, with date 1918 and I mint mark, (Prid# 27). 
Extremely fine+, scarce. 
Sovereigns with “I” Mint mark indicates that they were struck in Bombay, India.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

369
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378 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919, Bombay Mint (Prid# 872). Extremely fine. 
Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000

379 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint, dot bead (Prid# 227). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

380 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Very fine+.   
Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000

381 George VI, Silver Rupee, 1945, Bombay Mint, Large 5. About extremely fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 10,000-12,000

382 Copper Pice, Mint Error, 1945, Calcutta Mint, O/C Punch center hole. Slab & Graded by PCGS as MS 62 BN. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Republic of India

383 1964, Proof Set of 2, “Jawaharlal Nehru”, Rupee 1 & 50 Paisa, Bombay Mint (RB# 8). 
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

384 1970, Uncirculated strip of regular issue, Set of 8, Rupee 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint, In original plastic pouch Brown 
packing, Diamond Dot as mint mark (RB# 25). Scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
385 1979, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Happy Child Nations Pride”. 

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

Foreign

386 Laos, Silver 15,000 Lao Kip, 28.52g, BUDDHA, Proof, 2006, Lord Buddha Commemorative Issue, Singapore Mint. With Certificate and 
original box.
Only 6,888 coins minted.

Sold ` ................Estimate: ` 10,000-12,000
387 Nepal, Birendra Bir Bikram, Proof, Gold Asarfi, 11.66g, “25 Year WWF 1986 Nepal”, AD 1986/ VS 2043, Obv: King's Name in 

Traditional Nepalese Design, Rev: Mother and baby janges river Dolphin, denomination and legend in English & Nepali (KM# 1027). 
Encapsulated with certificate with original box of issue.
  

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

378
380 381
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383 385
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388 Portugal, Carlos I, Silver (3), complete set of 1000, 500 and 200 Reis, 1898, 400th Anniversary of Discovering India 1498-1898. Very 
fine to very fine+ scarce. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

389 South Africa, Gold 5 Rand, 3.12g, Proof, 2008, “Mahatma Gandhi”. In original box of packing.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

390 Nepal &Tibet, Silver (2), 5.48g, 4.63g. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Token

391 Habib Bank Ltd, Gold 1 Tola Token, 11.64g, 99.50 fine, Obv. Lion wielding a sword, with the name of the bank, Gujarati legend around, 
Rev: Legend in English and 995.0 Fineness. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

392 Gold 1 Tola, 11.66g, H M Mint Bombay, Obv: Crown within wreath and Bombay below, Rev: 1 Tola 996 Fine, scalloped edge, pre 1947 
issue. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

393 Gold 1 Tola, 11.66g, Bank of Rajasthan, Obv: Victory Pillar, Chittor Fort & English legend around, Rev: Details & legend in Devnagari. 
Both sides legend within dotted circle. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

388
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391
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394 Gold 1 Tola Token, 99.50 Fine, 11.67g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, Obv: Star logo, English legend around, Rev: 
Diamond Fine Gold. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

395 Gold 1 Tola Token, 99.50 Fine, 11.67g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, Obv: Star logo, English legend around, Rev: 
Diamond Fine Gold. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

396 Silver Bar 10 Tolas, 116.78g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, map of undivided India with FINE 999.0 SILVER. Uncirculated.
Sold`....................... Estimate: ` 8,000-9,000

397 Silver Bar 10 Tolas, 116.92g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, map of undivided India with FINE 999.0 SILVER. Extremely fine.
Sold`....................... Estimate: ` 8,000-9,000

398 Silver Bar 5 Tolas, 58.32g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, map of undivided India with FINE 999.0 SILVER, and the picture of 
Gate Way of India on the other side. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
399 Silver Bar, 100.00g, Dena Bank, Bombay, Post-1950 issue, Last 2 Digits of purity is hand engraved. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000

400 MMTC Gold, Token, 10.00g, 999.0 Fineness. In original coin card pack. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000
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401 Silver Bar, 300.90g, Obv: 1st Tirthankar Shri Rishabhdev Adinath, Rev: Shloks within border. Two tone, Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

402 Silver Bar, 102.76g, Obv: Lord Tirupati Balaji standing under an ornate arch, Rev: Shlokh. Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

403 JAIN TOKEN, Sri Sankheswar Parswanath, Ounce Token, Silver, 31.85g, Perth Mint, Obv: Portrait and legend. Rev: Legend in Hindi 

and English. Uncirculated. 
Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

404 Shivaji Maharaj, Tokens (2), Gold, 2.00g & Silver, 4.17g, Portrait of Shivaji Maharaj on obverse. 2 coins.

Sold ` ................Estimate: ` 13,000-14,000
Medal

405 Great Britain, William IV Official Coronation, Silver Medal, 17.99g, 1831, struck by the Royal Mint, The coin has been struck in high 
relief and was engraved the Chief Engraver at the Royal Mint, William Wyon, Obv: The obverse features the laureate head portrait of 
William IV facing right, with the inscription WILLIAM THE FOURTH CROWNED SEP : 8 1831, Rev: The reverse features Queen 
Adelaide, with the inscription ADELAIDE QUEEN CONSORT CROWNED SEP: 8 1831 (BHM 1475, Eimer 1251). Extremely Fine, Very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

406 France- Napoleon III, Bronze Medal, 60.34g, Obv: Portrait and legend around "NAPOLEON III, EMPERATUR", Rev: Building and 
legend below. Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,500-4,000

407 Great Britain, Colonial and Indian Exhibition, Copper Medal, 79.49g, 1886, Obv: Portrait bust of Prince of Wales, Rev: Inscription 
COLONIAL/AND INDIAN/EXHIBITION/LONDON/1886, Puddester 886.1.2. About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
408 Italy Rome, Silver Medal, 48.47g, Obv: Christ Preaching to the Apostles, Rev: "Pontificia vniversitas vrbaniana de propaganda fide" 

legend around. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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409 Russia- U.S.S.R., Order of Lenin Gold/ Platinum Medal, 33.19g, Obv: Central portrait of Lenin, in platinum, facing left, with an against a 
dark gray enamel background. This is encircled by golden wheat ears and a red enamel banner with Russian text, “Ленин” (Lenin), Rev: 
“Ленинградский монетный двор Lenningrad” Mint, Stamped serial # 207282, without the original ribbon attached. Very fine, very 
rare.
The Soviet Union's highest award for meritorious service in the revolutionary movement, employment, defence of the socialist fatherland, 
the development of friendship and co-operation between peoples, peace consolidation, and other meritorious service to the Soviet state 
and society. An extremely important Soviet award, given both to Military, and non-military, Soviet citizens, and persons who are not 
citizens.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

410 Edward VII, Delhi Durbar, Silver Medal, 40.91g, 1903, Obv: Crowned bust of the king, Rev: Persian legend & Date, 1901 (MYB 306). 
With suspension ring. Minor scratch marks on flan, Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
411 George V, Bronze Bombay Medal, 28.32g, 1918, Obv: Lion with warrior facing right, Rev: In commemoration of the signing of the 

armistice, presented by the citizens of Bombay 23rd Nov 1918 to the troops of the defended port, war, 1914-18. About Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

412 George V, Kaiser-i-Hind Medal, Silver, 33.96g, “2nd Class”, an oval badge surmounted by the imperial crown, the royal cypher set within 
a wreath on obverse, For Public Service in India around the edge and Kaiser-i-Hind (Emperor of India) on a scroll across the centre 
against a floral background, complete with ribbon (MYB 38). Extremely fine, rare. 
The medals were originally large but were changed to smaller in diameter during the reign of George V.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
413 King George VI & Queen Elizabeth Coronation Medallion, Bronze, 48.29g, Dated 12th May 1937, Obv: Conjoined busts of the 

monarchs, Rev: Britannia holding crown and date 1937. About extremely fine with in original box.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

414 Army Rifle Association India, Silver, 22.69g, Obv: Lioness with N.I.R.A. (North India Rifle Association) 1863-86 in a decorative tablet, 
Rev: B.P.R.A. 1887-1921 (Bengal Presidency Rifle Association) in a tablet, ARMY RIFLE above ASSOCIATION OF INDIA below, Medal 
by J. Pinches. (Pudd# 9600). Edge nicks, Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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415 Bahawalpur, Gold gilt on Bronze Medal, 27.11g, 1914-19, 1st World War Medal, Awarded to 232 Lance Siladar PIRAN, Bahawalpur 
Transport Corps, with hook, About uncirculated, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

416 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Coronation Silver Medal, 20.95g, 1924, Obv: Portrait bust of Sadiq Muhammad Khan V 
facing left, Rev: Persian legend in two circles “Al Malik ho Allah Abd Allah wa abd al Rasul Nawab Haji Mohammad Abbasi Khamis 
farman rawai Bahawalpur”. About extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

417 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Coronation Copper Medal, 21.68g, 1924, Obv: Portrait bust of Sadiq Muhammad Khan V facing 
left, Rev: Persian legend in two circles “Al Malik ho Allah Abd Allah wa abd al Rasul Nawab Haji Mohammad Abbasi Khamis farman 
rawai Bahawalpur” (T Mc 39). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
418 Baroda, Sayaji Rao III, Diamond Jubilee Medal, Hirak Mahotsava, Silver, 26.10g, Obv: Profile portrait of H. H. Maharaja Sayaji Rao 

Gaikwad, Rev: Crown and sword at top with legend “Hirak Mahotsava Vaishakh Vadya 7, Samvat 1931-1991, Yujanmi Yajnasya 
Yogena” all within floral wreath, with suspension ring. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
419 Baroda, Maharaja Pratap Singh, Accession Silver Medal, 24.28g, 1939, Obv: Coat of Arms of the State, two Elephants holding a shield 

in centre, the usual crown and sword at top with motto "Jin Ghar Jin Takht" at bottom on a stand, Rev: Devnagari legend "Rajyarohan 
Mahotsava" on top, Vadodara 1939, "Dukan Shangar Harifai" at bottom. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

420 Bikaner, Maharaja Shardul Singh, Accession Silver Medal, 19.19g, Obv: Portrait bust of ruler in military uniform facing right, 
Devanagari legend "Maharaja Sri Sardul Singhaji Bahadur, Praja hita Pratino Wayam" around, Rev: Crowned monogram "S", with 
Devnagari legend "Raj Sri Bikaner, Rajyabhishek Ma Shud" Sambat 1999, English Date 13th February 1943 below. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
421 Dhrangadhra, Mayurdhvaja Simha, Copper Medals (2), 5.35g, 3.93g, Coronation, Obv: Portrait to left, Devnagari legend & date 1998 

around, Rev: State monogram, legend in English & Gujarati. Extremely fine to extremely fine+. 2 Medals. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

422 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Medal, 30.04g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state with 
legend Rajat Jayanti and date 1922-1947 at bottom. About uncirculated, could be modern imitations.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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423 Jodhpur, Umaid Singh, Bronze Victory Medal, 72.71g, 1945, Obv: Bust of the ruler facing left wearing the Army uniform with inscription 
H. H. Maharaja of Jodhpur around, Rev: The Meherangarh Fort with date 1945 around. Extremely Fine. In Original Box of Issue rare in 
this condition. Presented to all high ranking officers of the Jodhpur State army served in the Second World War. These medals were given 
by the Maharaja himself along with a letter of appreciation. 

Sold ` ................Estimate: ` 20,000-25,000
424 Tripura State, War Service Silver Medal, 30.79g, without clasp bar, Obv: A soldier charging towards a trench with right arm outstretched 

in front, as if throwing a grenade, in the trench enemy soldiers with arms up in surrender, in the background a pagoda, Rev: A head 
wearing a horned helmet, the date, the top outer edge the Devanagari legend "SAMAR PADAK TRIPURA 1346-55 TRIPURABAD" (T 
Mc# 248). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

425 “Agricultural & Horticultural Society of India”, Medals (2), Silver & Copper, 11.30g, 20.03g, Unawarded. Very fine+, scarce. 2 Medals.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

426 Mumbai, Sahitya Sangh, Silver Medal, 100.35g, Awarded to Sri Shankarrao Kharat. With suspender loop, Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

427 The Native Share & Stock Brokers Association, Silver Medal, 150.04g, Obv: Laxmiji standing on a lotus, with an Elephant and swans 
in the background, with date 1875 below, Rev: The Stock Exchange building in Mumbai with date 1997 below. About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

428 Jain, 2500th Nirvana Anniversary of Bhagawan Mahavir, Large Silver Medal, 102.67g, Obv: The lord seated with Lion below, Rev: 
Navkar Mantra - Namo Arihantanam Namo Siddhanam within a floral border. About uncirculated. Within original box of issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

429 Sikh, Sri Guru Nanak Devji, Silver 10 Tola, 117.09g, Obv: Sri Guru Nanak Devji, Rev: The Golden Temple and the verse from the Guru 
Granth Saheb. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

430 Sikh, Sri Guru Nanak Devji, Silver 10 Tola, 100.16g, Obv: Sri Guru Nanak Devji, Rev: The Golden Temple and the verse from the Guru 
Granth Saheb. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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431 Portuguese, Campaign Commemorative Medal, Silver (2), 26.03g, 2.74g, Obv: The face with the lesser arms of Portugal within a ring 
inscribed 'EXPEDICOES E CAMPANHAS DAS TROPAS PORTUGUESAS' (Expeditions and Campaigns of Portuguese Forces) all 
within a laurel border, a mural crown above, Rev: The reverse with the full-length figures of a soldier left, an airman centre, and a sailor 
right, the Portuguese flag behind, imposed on a striated medallion inscribed 'GUINE / CABO VERDE / S. TOME E PRINCIPE/ ANGOLA' 
to the left and 'MOCAMBIQUE / INDIA / MACAU / TIMOR' to the right, all within a border inscribed 'ESTE REINO E OBRA DE 
SOLDADOS' a mural crown above.
The Medal was instituted on 30 November 1916 by Decree 2870 in conjunction with the War Cross to be awarded for participation in 
campaigns outside Portugal.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
432 Portuguese, Calicut, Vasco da Gama, Heavy Bronze Medallion Medal, 268.91g, 1972, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting King 

Melinde, Indian and Portuguese men in the background and legend in Portuguese “Visit of the King of Milinde to Vasco Da Gama”, 
Rev: Various maritime objects, aerial view of Calicut, and the map of south India, verse from Portuguese epic Os Lusiadas by poet Luis 
Camos. Extremely Fine. Very Rare.               

 Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

433 Portuguese, Goa, Vasco da Gama, 500th Anniversary of Discovery of India, Bronze, 228.50g, Obv: King Dom Manuel with his date 
1495-1521, Rev: Vasco Da Gama in the foreground with his sailing ship in the background, Vasco Da Gama discovers maritime way to 
India inscribed above. Extremely fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000
434 Portuguese, Goa, Nickel Medal, 12.50g, “Medal to commemorate the exposition of the body of St. Francis Xavier”, Obv: Shows St. 

Francis Xavier and displays his name and title 'Apostolos Das Indias', Rev: 'RECORDÃO DE GOA 1910' in Portuguese. Rare St. Xavier 
was the co-founder of the Society of Jesus. 
This exposition was held to mark the 4th centenary of conquest of Goa by Afonso de Albuquerque on November 25, 1910, Obv: which 
translates to 'Remembrance of Goa 1910'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
435 Portuguese, DAMAN Heavy Medal, Bronze, 393.21g, Obv: Portrait of MARIA II and King Ferdiannd and legend below "DAMAO- INDIA 

PORTUGESA....", Rev: Vasco da Gama 's ship and Legend below. Extremely Fine, Very Rare. 
Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000

436 Portuguese, Goa, The Rosario Church, Bronze Medallion, 149.65g, Obv: Church Building and legend in two lines around, Rev: History 
of the monument. Extremely Fine, Rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

437 Portuguese, Goa, Bronze Medal, 190.57g, Commemorating 100 years of Indo Portuguese Postal Service, Obv: Coat of Arms and 
legend "SALAO DE FILATELIA DO ESTADO DA INDIA", Rev: A 10 Reis stamp of Maria II and date 1871-1971. Extremely fine.

Sold ` ................Estimate: ` 3,500-4,000
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438 Portuguese- VICEROY Medal, Bronze, 197.71g, Plaque commemorating the 7th Viceroy of India - D. CONSTANTINO DE 
BRAGANZA, 1556-1561, Obv: Portrait of D. PEDOR DE MASCARENHAS and legend "VII VICEREI DA INDIA" and his signature at 
bottom. Rev: his name date "1556-1561"and legend in Portuguese citing his various achievements, Limited Edition, Only 350 medals are 
made. This one numbered on edge. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000
439 Silver Medallion, Set of 2, Silver 2 oz and 1 oz, 62.2g and 31.1g, Proof Pope Benedict XVI and Pope John Paul II, the first with a 

crystal cross made of yellow and white Swarovski, the second with a crystal cross made of black Swarovski, 2006, private issue struck by 
Gold-quest International Ltd. In original box of issue. 2 Medals.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Miscellaneous

440 Dhar State, Coat of Arms, Copper, 13.02g, two elephant holding cresset, crown above. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

441 Hyderabad, Office seal / Stamp, Bronze, 77.97g, with inscription “Daftar-i Muhtameem A'aras dargahijat 'Ilaqa-i Sarf-i Khas 
Mubarak 1333”. The seal inscription indicates that it belonged to an agent / officer concerned with marriage registrations in the Nizam's 
privately owned territories. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
442 Indore State, Coat of Arms, Silver, 8.57g, Sunburst at top flanked by horse and bull, spear and sword, Maharajah Holkar written below, 

the umbrella atop the Sunface. Extremely fine.  
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

443 Morvi State, Coat of Arms, Silver, 14.44g. Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

444 Silver Stamp Replica, 20.00g, Postage Stamp of George V, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of 
Royalty, 1½ Shilling or 3 Half Pence Stamp, commemorating the British Empire Exhibition 1925, Replica No. 14. Hallmarked. Almost 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
445 Silver Stamp Replica, 20.10g, Postage Stamp of George VI, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 

5 Shilling Stamp, Replica No. 18. Hallmarked. Almost uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

446 Silver Stamp Replica, 20.00g, Postage Stamp of George VI, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 
1 Pound Stamp, Replica No. 19. Hallmarked. Almost uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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447 Silver Stamp Replica, 24.15g, Postage Stamp of George VI, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 
10 Shilling Stamp, Depicting Saint George killing dragon, riding on a horse back, Replica No. 22. Hallmarked. Almost uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
448 Silver Stamp Replica, 19.19g, Postage Stamp of Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of 

Royalty, 1/6 Pound Stamp, dated 2 June 1953, Replica No. 5. Hallmarked. Almost uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

449 Silver Stamp Replica, 19.78g, Postage Stamp of Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of 
Royalty, 10 Pence Stamp, Replica No. 7. Hallmarked. Almost uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
450 Silver Stamp Replica, 25.66g, Postage Stamp of Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of 

Royalty, 11 Pence Stamp, Replica No. 8. Hallmarked. Almost uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

451 Silver Stamp Replica, 19.40g, Postage Stamp of Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen Elizabeth II as the Stamps of 
Royalty, 1/3 Pound Stamp, Replica No. 25. Hallmarked. Almost uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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One stop shop for Genuine Indian coins from Ancient to Modern Republic India coins, Catalogues, Numismatic Books. 

Newly added Category Modern Art & Decor

Cherry picked- Curated exclusively for our Patrons

 Modern Paintings, Bronzes, Wood Art, Silver Art etc. at heavily discounted prices. 

 Bell Metal

Zinc Silk  Wood

Bronze Porcelain and Enamel

Price :   5074  ` ` 1550 Price :  8848  ` 4095` Price :  5488   ` ` 1765

Bell Chime Bull Adornment
Dhokra
(cm) Length: 31 
Breadth: 12 
Height: 32
Weight (gm): 3955
Price :  9856  ` 3170`

Sparkler Vase
Bidri

(cm): Diameter :9.5
 Height: 17
Weight (gm) : 650

Elaborate Elephant Art
Miniature Paintings, India

(cm): Length: 55 
Breadth: 50 Height: 3
Weight(gm) : 2220

Rectangular Grapewine Box 
Walnut Wood Carving

(cm): Length: 22.5 
Breadth: 15.5 Height: 8.5
Weight(gm) : 900

Kansa Bowl, 
Kansa Kaam

(cm): Diameter: 10 
Height: 7
Weight (gm): 330

Spain Enamel

(cm): Diameter : 29 
Height: 2
Weight (gm) : 1065

Price :  3136   1010` ` Price :  11092   ` ` 3395
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Paper Money

452 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Ghulam Muhammad (Sign 1), Prefix A/5 (R IPM# 7.2.3, Prefix A-H, J-M). With promise text. 
About uncirculated. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

453 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Ghulam Muhammad (Sign 1), Prefix A/8 (R IPM# 7.2.3, Prefix A-H, J-M). With promise text. Fine
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

454 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Ghulam Muhammad (Sign 1), Prefix B/0 (R IPM# 7.2.3, Prefix A-H, J-M). With promise text. 
Uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

455 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Ghulam Muhammad (Sign 1), Prefix C/2 (R IPM# 7.2.3, Prefix A-H, J-M). With promise text. Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

456 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Ghulam Muhammad (Sign 1), Prefix C/8 (R IPM# 7.2.3, Prefix A-H, J-M). With promise text. 
Uncirculated with stain.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

457 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Liaqat Jung (First Term, Sign 1), Prefix R/8 (R IPM# 7.2.4, Prefix N, P-S). With promise text. 
About very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

458 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.3, Signed Liaqat Jung (Second Term, Sign 2), Prefix AA/2 (R IPM# 7.3.3, Prefix Y-Z, AA-AB). Without 
promise text. Extremely fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

459 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.3, Signed Liaqat Jung (Second Term, Sign 2), Prefix AA/5 (R IPM# 7.3.3, Prefix Y-Z, AA-AB). Without 
promise text. Poor.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

460 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.3, Signed Liaqat Jung (Second Term, Sign 2), Prefix AA/8 (R IPM# 7.3.3, Prefix Y-Z, AA-AB). Without 
promise text. Poor, repaired.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

50% 50% 50%

454452 456
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459

50%

460

https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=NAA1ADIA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=NAA1ADQA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=NAA1ADYA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=NAA1ADgA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=NAA1ADkA
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA2AA==&lno=NAA2ADAA


OSWAL AUCTIONSOSWAL AUCTIONS
P

a
g

e
 5

2

461 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.3, Signed D.R. Pradhan, Prefix AC/9 (R IPM# 7.3.5, Prefix AC-AE). Without promise text. Extremely fine+.

D.R. Pradhan was the first signatory on Hyderabad notes who was not from the Nizam Government. He was an ICS officer from Bombay 
and was appointed as the additional Chief Civil Administrator under the Military Government of Hyderabad (established after the 
'Operation Polo') lead by Major General J N Chaudhuri. He also held portfolios of Finance & Revenue, Commerce and Industry. This 
(Military) Government's tenure was less than 16 months, from September 1948 to December 1949, post which a Civil Government under 

thChief Minister M.K. Vellodi was appointed on 26  January 1950. Notes bearing the signature of D.R. Pradhan are exceedingly rare in any 
grade. Note on offer is extremely fine+ so exceedingly rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

462 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.3, Signed C.V.S. Rao, Prefix AG/8 (R IPM# 7.3.6, Prefix AE-AH, AJ-AN, AP). Without promise text. About 
very fine

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

463 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.3, Signed C.V.S. Rao, Prefix AJ/5 (R IPM# 7.3.6, Prefix AE-AH, AJ-AN, AP). Without promise text. About 
very fine (2 Parts).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

464 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.3, Signed C.V.S. Rao, Prefix AN/2 (R IPM# 7.3.6, Prefix AE-AH, AJ-AN, AP). Without promise text. Poor 
condition.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

465 Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.9, Signed C.E. Jones, Prefix U/0, Serial number in Black (R IPM# 
5.9.1A). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

466 Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.9, Signed C.E. Jones, Prefix U/1, Serial number in Black. (R IPM# 
5.9.1A). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

467 Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.9, Signed C.E. Jones, Prefix D/64, Serial number in Green (R IPM# 
5.9.1B). About uncirculated. without pin & thread hole.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

468 Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.9, Signed C.E. Jones, Prefix D/71, Serial number in Green (R IPM# 
5.9.1B). Extremely fine+. without pin & thread hole.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

461 90%

462 465
466

50%
50%

50%
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469 Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix K/28, Serial numbers in Green (R 
IPM# 5.13.1). Very fine+. without pin & thread hole.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

470 Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix K/55, Serial numbers in Green (R IPM# 
5.13.1). Very fine. without pin & thread hole. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

471 Government of Pakistan, George VI, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Rupee 1, 1940, Type 5.17, Signed C.E. Jones, 
Inset A, Prefix Q/81 (R IPM# 5.17.1). About very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

472 Government of Pakistan, George VI, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Rupee 1, 1940, Type 5.17, Signed C.E. Jones, 
Inset A, Prefix S/51 (R IPM# 5.17.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

473 Indo Portuguese, Rupee 1, 1917, Type 12.11, Signed G-2 / VG-2 (R IPM# 12.11.2). Brown seal, Nova Goa in brown. Reverse brownish 
maroon. Fine+ (Paper quality strong).

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

474 Indo French, Rupee 1, Type 13.1, Dated 8 September 1945, Signed Emile Minost/Jean Laurent (R IPM# 13.1.7A). Very fine+.

 Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

50% 50% 50%
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475 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix D/43 (R IPM# 3.1.1A). Wrong Gujarati, Watermark 
enclosed star. Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 27,000-30,000

476   George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix D/70 (R IPM# 3.1.1A). Wrong Gujarati, Watermark 
enclosed star. About uncirculated with perforation. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

477 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix D/70 (R IPM# 3.1.1A). Wrong Gujarati, Watermark 
enclosed star. Slab & Graded by PMG as 63 Choice uncirculated with perforation.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

478 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix H/5 (R IPM# 3.1.1B). Correct Gujarati, Watermark 
enclosed star. Very fine. With perforation

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

475 476

50% 50%
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50%
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479 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix H/55 (R IPM# 3.1.1B). Correct Gujarati, Watermark 
enclosed star. Slab & Graded by PMG as 55 NET, about uncirculated with perforation.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

480 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix X/13 (R IPM# 3.1.1B). Correct Gujarati, Watermark 
enclosed star. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

481 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix P/21 (R IPM# 3.1.2A). Water mark Variety A. Correct 
Gujarati, Watermark enclosed star. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
482 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix P/92 (R IPM# 3.1.2A). Water Mark Variety A. Correct 

Gujarati, Watermark enclosed star. About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

483 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix X/71 (R IPM# 3.1.2A). Water Mark Variety A. Correct 
Gujarati, Watermark enclosed star. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
484 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix Y/97 (R IPM# 3.1.2A). Water Mark Variety A. Correct 

Gujarati, with side stub, Watermark enclosed star. Very fine+, with perforation.
Sold ` ................ Estimate: ` 22,000-25,000

485 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix Y/79 (R IPM# 3.1.2A). Water Mark Variety A. Correct 
Gujarati, with side stub, Watermark enclosed star.  Very fine+ with perforation.

Sold ` ................ Estimate: ` 22,000-25,000

486 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix S/14 (R IPM# 3.1.2B). Water Mark Variety B. Correct 
Gujarati, Watermark rayed star. Poor condition.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

 visit www.oswal.auction
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487 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed H. Denning, Prefix S/43 (R IPM# 3.1.3). Correct Gujarati, Watermark rayed star. 
Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

488 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed H. Denning, Prefix S/44 (R IPM# 3.1.3). Correct Gujarati, Watermark rayed star. 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

489 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix E/11 (R IPM# 3.2.1A). Watermark variety A, Five pointed star. 
Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

490 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix E/40 (R IPM# 3.2.1A). Watermark variety A, Five pointed star. 
Slab & Graded by PMG as 40 EPQ. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

491 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix E/59 (R IPM# 3.2.1A). Extremely fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

492 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix E/87 (R IPM# 3.2.1A). Watermark variety A, Five pointed star. 
About uncirculated with stain.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

493 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix E/88 (R IPM# 3.2.1A). Watermark variety A, Five pointed star. 
Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

488487

50%50%
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494 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix F/76 (R IPM# 3.2.1A). Watermark variety A, Five pointed star. 
Slab & Graded by PMG as 58 EPQ Choice about uncirculated, with perforation 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

495 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix F/85 (R IPM# 3.2.1A). Watermark variety A, Five pointed star. 
Extremely fine with perforation. Semi Fancy number.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

496 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix 31/C (R IPM# 3.2.1C). Watermark variety B. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

497 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix 13/C (R IPM# 3.2.1C). Watermark variety B. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

498 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix 42/D (R IPM# 3.2.1D). Watermark variety B. Serial no. with 
comma. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

499 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix B/34, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Uncirculated with spot, 
without pin & thread.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

500 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix C/49, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Very fine+. without pin & 
thread.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
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501 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix G/90, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Slab & Graded by PMG as 
58 Choice About uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

502 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix L/95, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). with pinholes. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

503 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix L/99, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). with pinholes. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

504 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix M/54, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). with pinholes. Very fine+. 
without pin & thread.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

505 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix P/9, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). About uncirculated. without 
pin & thread.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

506 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix P/19, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Extremely fine. without pin 
& thread.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

507 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix X/69, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Uncirculated. without pin & 
thread.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

508 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix X/69, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Without pinholes. 
Uncirculated. without stain mark.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

509 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix A/31, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). Without pinholes. 
Uncirculated. without pin & thread.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

510 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix A/60, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). Without pinholes. Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-12,00

501 30%

30%
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511 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix B/34, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). Without pinholes. Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

512 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix L/75, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

513 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix M/98, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. 
Uncirculated with stain.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

514 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix R/53, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. 
Uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

515 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix T/52, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. Extremely 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

516 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix T/92, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. About 
uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

517 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix U/22, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

518 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix U/44, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. 
Uncirculated with stain.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

519 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix W/27, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes, Inset A. 
Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

511 512 513
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520 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix E/6, Serial number in Red (R IPM# 4.1.1D). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

521 Republic of India, Rupee 1, 1949, Type 6.1.1, Signed K.R.K. Menon, Prefix A/5 (R IPM# 6.1.1.1). Uncirculated with stain.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-6,000

522 Republic of India, Rupee 1, 1949, Type 6.1.1, Signed K.R.K. Menon, Prefix A/91 (R IPM# 6.1.1.1). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

523 Republic of India, Rupee 1, 1949, Type 6.1.1, Signed K.R.K. Menon, Prefix B/70 (R IPM# 6.1.1.1). Uncirculated with stain.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-5,000

524 Republic of India, Rupee 1, 1949, Type 6.1.1, Signed K.R.K. Menon, Prefix B/88 (R IPM# 6.1.1.1). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

End of Sale...
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24-03-1965 - 04-10-2020

Gone from our sight, 

but never from 

our hearts.

In these moments of loss, 

words are useless. 

God rest his soul in peace 

and the angels to 

always be there with you! 

Our Deepest 

Condolences to 

Bhargava Family

Satish Madanlal Bhargava 
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.

Consign your material to get best Possible Prices. 

Buy from our Fixed Price eShopOnline 

Register on our Website
www.oswal.auction
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